
 

  



  



Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2021/2022 

dle §10 a §11 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů a dle Vyhlášky 

15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv                             

a vlastního hodnocení školy, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Tato výroční zpráva byla zpracována v souladu s citovanými dokumenty. Vychází rovněž 

z hodnocení Ročního plánu činnosti Střední školy logistické Dalovice, příspěvková 

organizace pro školní rok 2021/2022. 

 

 



 

 



 
 

 

 

 

REDAKČNÍ RADA 

Mgr. Vlastimír Sunek 

Ing. Jana Düringerová 

Romana Dvořáková 

Ivana Farská 

Ing. Miloslava Brožíková 

Mgr. Věra Janovičová 

a ostatní autoři příspěvků nepovinné části 

 

 

 

Schváleno Školskou radou dne 12. října 2022 (viz zápis z jednání) 

 

Školská rada 

Funkční období: červen 2021 - červen 2024  

Členové školské rady: Chylo Jan, Ing. MBA (předseda) - SŠ logistická Dalovice, učitel 

   Düringerová Jana, Ing. - SŠ logistická Dalovice, zástupkyně ředitele 

   Matuchová Michaela, Mgr. - Kulturní dům Dvorana, p. o. 

   Pádrová Martina, Ing. - Connexion Groupe, a. s. 

   Jelínek Petr - zletilý žák  

Koenigstein Konstantin - zletilý žák 

     

 

V Dalovicích dne 13. října 2022 

 

Mgr. Vlastimír Sunek 

ředitel školy 



 
 

 

 

 

 

 

  



 
 

 

 

 

TÝM ŠIRŠÍHO VEDENÍ ŠKOLY 

Ředitel školy  Statutární zástupce 

Mgr. Vlastimír Sunek  Ing. Jana Düringerová 

 

 

 

Ekonom školy  Výchovný a kariérový poradce 

Romana Dvořáková  Ing. Miloslava Brožíková 

 

 

 

Předseda předmětové komise 1  Předseda předmětové komise 2 

Mgr. Vladimír Zicha  Ing. Andrea Kovardinská 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 



 
 

 
1 

OBSAH 
První část ..................................................................................................................................... 7 

Rozhodné události školního roku 2021/2022 ................................................................................. 7 

Počáteční vzdělávání ....................................................................................................................................... 7 

Úspěšné aktivity v dalších oblastech ............................................................................................................... 9 

Zahraniční spolupráce...................................................................................................................................... 9 

Rozvoj dalšího vzdělávání ................................................................................................................................ 9 

Fundraising .................................................................................................................................................... 10 

Druhá část ................................................................................................................................... 11 

1 Základní údaje o škole .......................................................................................................... 11 

1.1 Charakteristika školy k 30. červnu 2022 ........................................................................................... 11 

1.2 Zřizovací listina, Rozhodnutí, Školská rada ....................................................................................... 13 

1.3 Materiálové zajištění výuky .............................................................................................................. 13 

2 Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském rejstříku ........ 15 

2.1 4 leté studium s maturitou - denní studium .................................................................................... 15 

2.2 3 leté studium ukončené závěrečnou zkouškou a výučním listem - denní studium ........................ 15 

2.3 Výkon státní správy .......................................................................................................................... 16 

2.4 Počty žáků ........................................................................................................................................ 17 

3 Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy ....................................................... 18 

4 Údaje o příjímacím řízení a následném přijetí do školy .......................................................... 20 

5 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími programy a podle 

poskytovaného stupně vzdělání včetně výsledků závěrečných zkoušek a maturitních zkoušek ...... 22 

5.1 Výsledky vzdělávání ve školním roce................................................................................................ 22 

5.2 Výsledky maturitních zkoušek .......................................................................................................... 26 

5.3 Výsledky závěrečných zkoušek ......................................................................................................... 28 

5.4 Přehled aktivit .................................................................................................................................. 28 

5.5 Přehled soutěží ................................................................................................................................. 34 

5.6 Enviromentální výchova ................................................................................................................... 37 

6 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů ........................................................................ 38 

6.1 Školní poradenské pracoviště ........................................................................................................... 38 

6.2 Školní metodik .................................................................................................................................. 38 



 
 

 
2 

6.3 Minimální preventivní program ....................................................................................................... 39 

6.4 Charitativní činnost školy ................................................................................................................. 39 

6.5 Výchovné poradenství ...................................................................................................................... 39 

6.6 Kariérové poradenství ...................................................................................................................... 41 

6.7 Imatrikulace 1. ročníků ..................................................................................................................... 41 

6.8 Speciální pedagog ............................................................................................................................. 41 

7 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného rozvoje nepedagogických 

pracovníků .................................................................................................................................. 43 

8 Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti................................................................ 51 

8.1 Marketingová komunikace, Public relations .................................................................................... 51 

8.2 Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ......... 53 

9 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí ................................ 54 

10 Základní údaje o hospodaření školy ...................................................................................... 55 

11 Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů ........................................ 56 

12 Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení .............................. 57 

13 Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů ......... 58 

14 Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími 

partnery při plnění úkolů ve vzdělávání ........................................................................................ 59 

14.1 Odborová organizace ....................................................................................................................... 59 

14.2 Spolupráce se sociálními partnery ................................................................................................... 59 

14.3 Zahraniční spolupráce ...................................................................................................................... 60 

14.4 Spolupráce s rodičovskou veřejností ................................................................................................ 60 

14.5 Spolupráce se žákovským parlamentem .......................................................................................... 60 

14.6 Spolupráce se základními školami .................................................................................................... 61 

14.7 Spolupráce s univerzitami ................................................................................................................ 61 

15 Zhodnocení ročního plánu činnosti školy ............................................................................... 62 

Třetí část ..................................................................................................................................... 63 

Příspěvky o vybraných realizovaných akcích ................................................................................. 63 

Kozehní pobyty žáků 1. ročníků ..................................................................................................................... 63 

Přednáškové bloky Policie ČR ........................................................................................................................ 63 

Sbírka srdíčko ................................................................................................................................................. 63 

Kam po základní škole? Cheb ........................................................................................................................ 64 

Svět záchranářů ............................................................................................................................................. 64 

Veletrh práce Profesia Days ........................................................................................................................... 64 



 
 

 
3 

Exkurze - Letecké muzeum Kbely .................................................................................................................. 65 

Exkurze - Poštovní muzeum v Praze a literární vycházka .............................................................................. 65 

Kam po základní škole? Ostrov ...................................................................................................................... 66 

Robotizace a virtuální realita na ZČU Plzeň ................................................................................................... 66 

Exkurze - ATC 02 Plzeň ................................................................................................................................... 66 

Exkurze - město Plzeň se zaměřením na cestovní ruch ................................................................................. 67 

Exkurze - kontejnerový terminál Obrnice ...................................................................................................... 68 

Workshop s firmou Penny ............................................................................................................................. 68 

Přednáška - Eurocentrum Karlovy Vary ......................................................................................................... 68 

Exkurze - Mezinárodní veletrh logistiky Brno ................................................................................................ 69 

Projekt - Duální vzdělávání ............................................................................................................................ 69 

Regionální veletrh fiktivních firem v Mostě ................................................................................................... 70 

Veletrh pracovních příležitostí ....................................................................................................................... 71 

Přednáška - Finanční poradenství .................................................................................................................. 71 

Soutěž - Co víš o energetice? ......................................................................................................................... 71 

Přednáška - Bezpečí na internetu .................................................................................................................. 72 

Ekonomický seminář ...................................................................................................................................... 72 

Exkurze - přístaviště Mělník ........................................................................................................................... 72 

Přednáškový blok pro maturanty - Finanční služby ....................................................................................... 72 

Lyžařský kurz druhých ročníků ....................................................................................................................... 73 

Školní kolo soutěže - Navrhni projekt ............................................................................................................ 74 

Planeta Země 3000 ........................................................................................................................................ 74 

Přednáška - CK Toulky Evropou ..................................................................................................................... 74 

Projektový den zdraví .................................................................................................................................... 74 

Školní kolo soutěže - Prezentiáda .................................................................................................................. 75 

Exkurze - Krajská knihovna Karlovy Vary ....................................................................................................... 75 

Celostátní soutěž - Byznysování..................................................................................................................... 76 

Přednáška - Czech Invest a HR trénink .......................................................................................................... 76 

Webinář s podnikatelkou ............................................................................................................................... 77 

Krajské kolo soutěže - Finanční gramotnost .................................................................................................. 78 

Osvědčení pro žáky třídy 4.A - Investiční specialista ..................................................................................... 78 

Projektový den odborných předmětů - Profesní cesta absolventa ............................................................... 79 

Projektový den odborných předmětů - Jak na maturitní práci ...................................................................... 79 

Projektový den odborných předmětů - Logistik junior SŠ ............................................................................. 79 

Projektový den odborných předmětů - přednáška na téma finanční gramotnost ........................................ 80 



 
 

 
4 

Projektový den odborných předmětů - přednáška na téma Kryptoměny ..................................................... 80 

Projektový den odborných předmětů - přednáška Toulky Evropou .............................................................. 81 

Projektový den odborných předmětů - přednáška ČD, s. p. .......................................................................... 81 

Projektový den odborných předmětů - přednáška KH Czechia ..................................................................... 82 

Projektový den odborných předmětů - přednáška Müller logistika .............................................................. 82 

Projektový den odborných předmětů - přednáška Textil logistic .................................................................. 83 

Projektový den odborných předmětů - přednáška DHL ................................................................................ 83 

Projektový den odborných předmětů - přednáška HOPI ............................................................................... 83 

Regionální kolo soutěže - Navrhni projekt..................................................................................................... 84 

Přednáška - Možnosti investování ................................................................................................................. 84 

On-line přednáška - Kryptoměny ................................................................................................................... 85 

Celorepubliková soutěž poštovních dovedností ............................................................................................ 85 

Přednáška - Recepce ...................................................................................................................................... 86 

Ocenení pro školu - Diamantový certifikát .................................................................................................... 86 

Odborná konference - Jak přispět ke zdravé finanční budoucnosti .............................................................. 87 

Literárně hudební vycházka ........................................................................................................................... 87 

Exkurze - Letiště Václava Havla Praha ........................................................................................................... 88 

Přednáška pro veřejnost - Kryptoměny ......................................................................................................... 88 

Osvědčení pro třídu 4.A - Investiční specialista ............................................................................................. 89 

Exkurze - Depo Karlovy Vary .......................................................................................................................... 89 

Celostátní kolo soutěže - Finanční gramotnost ............................................................................................. 89 

Regionální kolo soutěže - Prezentiáda ........................................................................................................... 90 

Certifikát pro třídu 4.A - Komunikace ............................................................................................................ 90 

Celostátní kolo soutěže - Prezentiáda ........................................................................................................... 91 

Exkurze - logistické centrum České pošty Plzeň ............................................................................................ 91 

Exkurze - Moser ............................................................................................................................................. 92 

Projektová výuka ve třídě 3.Z - „Pivní hra“ .................................................................................................... 92 

Exkurze - ČNB Praha ...................................................................................................................................... 92 

Slavnostní vyřazení maturitních ročníků ....................................................................................................... 93 

Sportovně turistický kurz tříd 3. A a 3. Z ........................................................................................................ 94 

Exkurze - Techmánie Plzeň ............................................................................................................................ 95 

Konference - Karovarský „byznys mixer“ ....................................................................................................... 95 

Zahradní slavnost - komunitně osvětové setkání .......................................................................................... 95 

Slavnostní předání výučních listů .................................................................................................................. 96 

Setkání EKOŠKOL Karlovarského kraje ........................................................................................................... 97 



 
 

 
5 

Exkurze - naučná stezka Dalovice .................................................................................................................. 97 

Exkurze - Železniční depozitář Národního technického muzea v Chomutově ............................................... 98 

Kraj dokořán .................................................................................................................................................. 98 

Literární vycházka .......................................................................................................................................... 99 

Celostátní finále - Ekonomická olympiáda ..................................................................................................... 99 

Sportovní den .............................................................................................................................................. 100 

Exkurze - Dopravní podnik Praha ................................................................................................................. 100 

Školní a krajské kolo soutěže - Grafické předměty ...................................................................................... 100 

Exkurze - Krajská knihovna Karlovy Vary ..................................................................................................... 101 

Exkurze - Úpravna ptivné vody Březová ...................................................................................................... 101 

Fotografie zaměstnanců školy .................................................................................................... 102 

Sponzoři a partneři školy ........................................................................................................... 103 

 

 
  



 
 

 
6 

  



 
 

 
7 

 První část  
 

 

Rozhodné události školního roku 2021/2022 

Počáteční vzdělávání 

Naděje na to, že školní rok 2021/2022 bude návratem do období před březen 2020, vzaly ihned 

za své. Třída 3.A se v pátek 2. 9. zúčastnila dne otevřených dveří Karlovarského kraje a během 

víkendu byla třídní učitelka a ředitel školy zasypáván hovory a zprávami o zhoršení zdravotního 

stavu žáků z důvodu Covid-19. Toto byla první vlaštovka a předzvěst toho, co školu čekalo až 

téměř do jara 2022, tj. situace, kdy téměř každodenně ředitel školy a pověření zaměstnanci a 

třídní učitelé suplovali roli KHS KK a v součinnosti  s ní prakticky rozhodovali o tom, kteří žáci, 

skupiny, třídy či vyučující zůstanou doma nebo půjdou do školy.  

Období to bylo velmi náročné, zejména v kombinaci se zajištěním testování žáků a pracovníků, 

jehož frekvence i podoba se v různých obdobích střídaly. Pravidla, kdo bude testován a kdo 

ne, kde bude testování probíhat (pouze ve škole, nebo i ve firmách), jak často budeme 

testovat, uznáme testy mimo školu; otázek bylo mnoho, odpovědi na některé občas 

přicházely, ovšem velmi často se zpožděním nebo v lepším případě na poslední chvíli. 

Režimová opatření nejen ve škole, ale v místech konání odborného výcviku již vycházela 

z předchozích zkušeností, ale i nadále bylo nutné reflektovat průběžná mimořádná opatření. 

Další změny nastaly i po sněmovních volbách a v určitých oblastech odlišném přístupu 

ministerstev.  

Nicméně škola již po zkušenostech z předchozí roku počítala s variantou, že výuka v prezenční 

podobě po celý školní rok je jen zbožným přáním a je nutné počítat nejen s distanční podobou, 

ale i hybridní neboli smíšenou. Hybridní výuka nastala, kdy část třídy byla přítomna ve škole a 

část žáků se vzdělávala z domova připojena k živému vysílání prostřednictvím platformy MS 

Teams. I když škola někteří vyučující vyučovali tímto způsobem již v předchozím roce, rozsah 

změn v počtech žáků ve škole a doma způsobily, že podzim a přelom roku byly jak pro 

pedagogický sbor, tak pro žáky a jejich rodiče v lecčems náročnější než předchozí rok. Proto 

škola ihned na počátku školního roku v rámci dotazníku zjistila stav materiálního vybavení žáků 

pro případ distanční/hybridní výuky, tj. kdyby nastala potřeba zapůjčit školní notebook, tablet 

nebo jiné pomůcky. Takových případů bylo minimálně. 

Jako kritická se postupem času, i dle varování MŠMT, ČŠI a odborné veřejnosti z řad lékařů, 

začala jevit oblast sociální, zejména vztahová. Výpadek, kdy většina žáků a společnosti 

zpřetrhala nebo přinejmenším narušila zažité návyky - sociální kontakt, pravidelný režim, 

smysl pro povinnost, dodržení termínů a pravidel apod. postupně zašlapala původní elán a 



 
 

 
8 

nadšení, se kterým se většina z žáků a pedagogů vrátila do škol. Neustálá nejistota toho, zdali 

žák vůbec druhý den půjde do školy či nikoliv, na všeobecné náladě nepřidávala. 

V oblasti učiva škola vycházela z úprav modulů z předchozího roku. V průběhu celého roku pak 

došlo k dalším úpravám ŠVP v souladu s poslední revizí RVP jednotlivých oborů. Stejně jako 

předchozí rok byly první týdny věnovány nejen opakování a osvojení učiva z předchozího roku 

nebo ZŠ, ale v duchu metodik jsme se zaměřovali i na problematiku sociální, vztahovou.  

Jedním z kroků, jak pomoci žákům byl Národní program obnovy - doučování, díky kterému 

měli možnost žáci využít doučování napříč všemi předměty. Nutno podotknout, že škola 

alokovanou částku zcela nevyčerpala, a to jednak z důvodu již nastavených modelů doučování, 

pedagogických intervencí a další podpory, a za druhé ani zájem ze strany žáků již nebyl na 

takové výši jako o rok dříve. 

V období podzimu došlo i k omezení nebo zpřísnění podmínek prezentačních akcí, např. Kam 

po ZŠ?, vstupy do ZŠ proběhly přibližně v polovině domluvených termínů, ale pro zájemce o 

studium jsme zrealizovali všechny naplánované dny otevřených dveří v prezenční podobě za 

zpřísněných podmínek. Účast na nich nás mile překvapila. 

Vládní opatření ale opět dopadla na organizaci soutěže Logistik Junior SŠ, kdy i 13. ročník 

soutěže byl v říjnu realizován v elektronické podobě. Maturitní ples a imatrikulace 1. ročníků 

nakonec z důvodu lednového termínu neproběhly, náhradní termín škola v nabitém jarním 

období nerealizovala. Absolventům jsme připravili nezapomenutelné a velmi povedené 

předání vysvědčení po vykonání zkoušek v hotelu Imperiál, resp. v sále obecního úřadu 

Dalovice. Lyžařský i sportovně-turistický kurz nakonec proběhly k velké radosti zúčastněných. 

Na jaře se tak již dařilo nastavit školní režim v duchu doby před-covidové. 

Přijímací, maturitní i závěrečné zkoušky již proběhly téměř ve standartním režimu s určitými 

opatřeními v oblasti bezpečnosti zdraví. Přijímacích zkoušek se zúčastnil velký počet uchazečů 

a třídy byly naplněny již v 1. kole. Více informací v kapitole věnované PZ. 

Maturitní zkoušky, jejichž detailní výsledky jsou ve výroční zprávě uvedeny, nás svým 

výsledkem potěšily a za poslední roky patřily k těm nejlepším. To bylo dáno jednak přípravou 

vyučujících, ale i výbornou skladbou tříd v oblasti vztahů a vnitřní motivací téměř každého 

jednotlivce.  

O něco méně radosti nám udělali učni, tam se projevil výpadek z prezenčního způsobu 

teoretického i praktického vyučování zejména v oblasti motivace a sebekázně. K závěrečným 

zkouškám tak nebylo pár žáků připuštěno, neuspěli u samotných zkoušek, ovšem naštěstí 

dokázali studium řádně dokončit v zářijovém termínu.  

Výuka probíhala po celý rok prakticky v rozsahu vyučovacích hodin, v případě absence žáků 

nedocházelo ke zbytečnému zatěžování žáků úkoly 



 
 

 
9 

Učitelé se v průběhu školního roku dále vzdělávali, nejen v oblasti využívání online nástrojů a 

sdíleli své poznatky mezi sebou. Jak již bylo zmíněno, častěji docházelo k výměně zkušeností 

v oblastech rizikového chování žáků z důvodu dlouhodobého nedostatku sociálních 

vazeb.  Metody nadále směřovaly k aktivnímu zapojení žáků, i těch doma.  

Po podzimním půstu jsme se po přelomu roku zúčastnili i několika tradičních soutěží, 

předmětových i mezipředmětových jako jsou Navrhni projekt, Finanční gramotnost. Některé 

z nich již proběhly v prezenčním režimu. A stejně jako v předchozím roce nás výsledky 

některých z nich v celorepublikové konkurenci velmi potěšily. Více v nepovinné části výroční 

zprávy.  

Samostatnou kapitolou, která ovlivnila, a ještě další dobu bude ovlivňovat situaci nejen na 

škole, ale v celé ČR, je útok Ruské federace na Ukrajinu a příliv ukrajinských běženců. V rámci 

mimořádného termínu přijímacího řízení se na školu přihlásily 3 žákyně, bohužel jejich 

nedostatečná znalost českého jazyka jim neumožnila být přijata ke studiu. 

V březnu proběhlo ve škole šetření České školní inspekce, zaměřené na sběr příkladů dobré 

praxe výuky oboru s výučním listem. Naše škola byla jednou z přibližně 10 z celé republiky. 

Výstupy z šetření se promítnou do tematické zprávy ČŠI v průběhu roku 2022. Inspektorky 

ocenily zejména součinnost se sociálními partnery, ale i individualizaci výuky, a to napříč všemi 

obory. 

 

Úspěšné aktivity v dalších oblastech 

▪ realizované projekty Implementace krajského akčního plánu 2 v Karlovarském kraji, 

Šablony na SŠ logistické Dalovice, 

▪ navzdory mimořádným opatřením škola pokračovala ve své marketingové strategii, PR 

a šíření dobrého jména, 

▪ spolupráce s partnery. 

 

Zahraniční spolupráce 

▪ navázání nové spolupráce s odbornou školou ve Frankfurtu - osobní setkání díky 

programu Tandem, emailová komunikace. 

 

Rozvoj dalšího vzdělávání 

▪ realizace zkoušek profesní kvalifikace a konání závěrečné zkoušky oboru Operátor 

skladování nebylo realizováno z důvodu nízkého počtu uchazečů. 

▪ realizace aktivit v rámci projektové činnosti.  



 
 

 
10 

Fundraising 

▪ projektová činnost - hlavní mimorozpočtový zdroj financí, 

▪ zisk darů pro školu - Spolek rodičů a přátel SŠ logistické Dalovice, 

▪ kladná doplňková činnost. 

 

Kladný hospodářský výsledek, dodržení závazných ukazatelů. 

  



 
 

 
11 

 Druhá  část  
 

 

1 Základní údaje o škole 

1.1 Charakteristika školy k 30. červnu 2022 

Státní škola rodinného typu se zachováním náročnosti v oborech s maturitou i výučním listem. 

Unikátní vzdělávací nabídka v kraji: logistika - široký obor aplikovaný do všech odvětví podle 

potřeb trhu práce Karlovarského kraje i mimo něj. 

Škola nabízí provozně ekonomické a polytechnické vzdělání. 

Zaměření logistiky zejména na dopravu, přepravu, spedici, finančnictví, cestovní ruch, 

veřejnou správu a informační technologie - velmi široké a dobré uplatnění pro chlapce i dívky. 

Škola spojuje 65letou tradici s inovacemi a moderním přístupem: zahraniční stáže, tři cizí 

jazyky, řidičské oprávnění sk. B, řízení vysokozdvižného vozíku, praxe v podnicích, činnost 

fiktivních firem, základy podnikání, účast v evropských projektech. 

V rámci celoživotního vzdělávání jsme vedli certifikované kurzy vedoucí k výučnímu listu. 

Škola je držitele ocenění Škola doporučená zaměstnavateli v Karlovarském kraji, dále je 

držitelem certifikátů Finančně gramotná škola, Ekoškola, EBC*L a je tak zkušebním centrem 

pro Podnikovou ekonomii a právo. 

 

Úplný název školy  Střední škola logistická Dalovice, příspěvková organizace                                                 

podle zřizovací listiny  

Sídlo organizace  Hlavní 114/29, 362 63 Dalovice 

Právní forma   příspěvková organizace 

Identifikátor zařízení  600 009 301 

IČ    00 574 384 

Telefon   +420 353 224 830 

Webové stránky  www.logistickaskola.cz 

E-mail    info@logistickaskola.cz 

Datová schránka  95yg2vj 

Kapacita školy   397 žáků 



 
 

 
12 

Zřizovatel, sídlo  Karlovarský kraj, Závodní 353/88, 360 21 Karlovy Vary 

 

Hlavní účel a předmět činnosti 

Příspěvková organizace vykonávající činnost střední školy. 

 

Obsazení školy 

Ředitel školy    Mgr. Vlastimír Sunek, tel.: 353 227 565 

Statutární zástupce   Ing. Jana Düringerová, tel.: 353 224 830, linka 37 

Ekonom školy    Romana Dvořáková, tel.: 353 224 830, linka 33 

Předseda PK 1    Mgr. Vladimír Zicha 

Předseda PK 2    Ing. Andrea Kovardinská 

Metodik ICT    Mgr. Vlastimír Sunek, Ing. Jana Düringerová 

Výchovný a kariérový poradce Ing. Miloslava Brožíková  

Metodik prevence   Mgr. Věra Janovičová 

Speciální pedagog   Ing. Jan Chylo, MBA 

 

Počet pracovníků   34 (26 pedagogických + 8 nepedagogických-provozních) 

Počet žáků    296 (k 30. 9. 2022) 

 

Školská rada 

Ing. Jan Chylo, MBA - SŠ logistická Dalovice 

Ing. Jana Düringerová - SŠ logistická Dalovice 

Petr Jelínek - žák SŠ logistická Dalovice 

Konstantin Koenigstein - žák SŠ logistická Dalovice 

Mgr. Michaela Matuchová - Kulturní dům Dvorana, p. o. 

Ing. Martina Pádrová - Connexion Groupe, a. s. 

 

 

 



 
 

 
13 

Přehled součástí, kapacity, naplněnost 

schválená 
kapacita 

výkony k 30. 9. 
2022 

% využití počet tříd průměr na třídu 

397 296 
100% denní 

studium 
11 27 

 

1.2 Zřizovací listina, Rozhodnutí, Školská rada 

Zřizovací listina vydaná Zastupitelstvem Karlovarského kraje s účinností od 1. ledna 2002, jako 

Střední odborná škola poštovní a SOU poštovní. 

 

Platné přílohy: 

▪ Č. 1 - 1.1.2002; č. 2 - 25.9.2003; č. 3 - 22.9.2005; příloha č. 2 ZL - 1.1.2012; příloha č. 2 

ZL (Pravidla) - 1.1.2014. 

Dodatky: 

▪ Č. 1 - 22. 

 

Zařazení do sítě škol 

Poslední platné rozhodnutí - č. j. MSMT-20828/2019-1 s účinností od 1. července 2019. 

Střední škola (IZO: 110 035 381), jejíž činnost vykonává právnická osoba Střední škola 

logistická Dalovice, příspěvková organizace. 

 

1.3 Materiálové zajištění výuky 

Organizace má právo hospodaření k pozemku a stavbě - Nový zámek, Hlavní 114/29, 362 63 

Dalovice. 

Teoretická výuka - ve vlastním objektu: 6 kmenových učeben, 3 studovny využívané k dělené 

výuce, 4 učebny vybavené PC s odborným SW, 1 logistické centrum v suterénu (pracoviště 

fiktivních firem), klubovna (poradenské pracoviště), simulovaný sklad jako součást Logcentra, 

odborná učebna s MPS systémy. 

Výuka povinné tělesné výchovy - v pronajatých tělocvičnách (ZŠ Dalovice, hala Slávie K. Vary, 

Prima K. Vary, hřiště odloučeného pracoviště ISŠ Cheb v Dalovicích, hřiště TJ Čechie Dalovice). 

Škola má nadstandardní moderní vybavení v oblasti ICT - PC, tablety, notebooky, čtečky. 

Objekt školy je kompletně zrekonstruován a zasíťován optickou sítí a Wi-Fi. 



 
 

 
14 

Praktické vyučování 

Logistika ve službách a finančnictví - výuka praktických činností v učebnách školy  a odborných 

učebnách. 2 týdny v 1. - 3. ročníku odborná praxe dojednána individuálně, smluvně zajištěna 

školou u nasmlouvaných firem, popř. u České pošty, se kterou má škola smlouvu na dobu 

neurčitou. 

Provoz a ekonomika dopravy - logistika - výuka praktických činností v učebnách školy                             

a odborných učebnách. 2 týdny v 1. - 3. ročníku odborná praxe dojednána individuálně, 

smluvně zajištěna školou u nasmlouvaných firem. 

Operátor skladování a přepravy - výuka odborného výcviku v odborných učebnách ve škole, 

souvislá praxe u partnerských firem, např. WITTE Automotive, Makro, Kaufland, Penny, Tesco. 

 

Ubytování žáků 

Domov mládeže v Lidické ulici a ubytovna Hestia v Karlových Varech.  

 

Stravování 

Pro stravování žáků jsou zajištěny kapacity na ZŠ Dalovice. 

 

Dopravní obslužnost 

Zajištěny denní přímé školní spoje ráno a odpoledne. Mezi Domovem mládeže a školou                         

je zřízen ranní přímý spoj od budovy internátu ke škole.  



 
 

 
15 

2 Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se 

zápisem ve školském rejstříku 

2.1 4 leté studium s maturitou - denní studium 

▪ 37-42-M/01 Logistika ve službách a finančnictví - Školní vzdělávací program podle 

Rámcového vzdělávacího programu Logistické a finanční služby. 

Výuka v 1. - 4. ročníku, třídy 1.A - 4.A. 

 

▪ 37-41-M/01 Provoz a ekonomika dopravy - logistika - Školní vzdělávací program podle 

Rámcového vzdělávacího programu Provoz a ekonomika dopravy. 

Výuka v 1. - 4. ročníku, třídy 1.Z - 4.Z. 

 

2.2 3 leté studium ukončené závěrečnou zkouškou a výučním 

listem - denní studium 

▪ 66-53-H/01 Operátor skladování a přepravy - Školní vzdělávací program podle 

Rámcového vzdělávacího programu Operátor skladování. 

Výuka v 1. - 3. ročníku, třídy 1.OS - 3.OS. 

 

Povinně volitelné předměty 

▪ Konverzace v německém jazyce, 

▪ Konverzace v anglickém jazyce, 

▪ Matematický seminář. 

 

  



 
 

 
16 

Další aktivity pro zájemce 

▪ pro zájemce volný přístup k Internetu v době mimo výuku, 

▪ fiktivní firmy, 

▪ pro všechny absolventy - Europass odborné způsobilosti ve 3 jazykových mutacích, 

▪ kurzy pro žáky - příprava na maturitu, cizí jazyky, 

▪ možnost získat certifikáty EBC*L, ECDL a TimoCom, 

▪ zahraniční výjezdy žáků v rámci spolupráce s partnerskou školou ve Frankfurtu (SRN), 

▪ odborně-tematické zahraniční zájezdy. 

 

2.3 Výkon státní správy 

rozhodnutí ředitele počet počet odvolání 

přijetí žáků k čtyřletému studiu 60 27 

přijetí žáků k tříletému studiu 24 9 

přestup  3 0 

podmíněné vyloučení ze studia 0 0 

vyloučení ze studia 0 0 

přerušení studia 0 0 

opakování ročníku 0 0 

přijetí do vyššího ročníku 2 0 

změna oboru 2 0 

individuální studijní plán 6 0 

ukončení studia mimo správní řízení 10 0 

 

 

 

 

 

  



 
 

 
17 

2.4 Počty žáků 

typ a třída počet žáků 
z toho chlapců 

A (SOŠ) B (SOU) 1. 9. 2021 30. 6. 2022 

1.A  30 31 15 

1.Z 30 31 27 

2.A 26 24 12 

2.Z 30 30 25 

3.A 32 30 7 

3.Z 28 28 19 

4.A 27 27 12 

4.Z 29 31 24 

 1.OS 24 22 12 

2.OS 20 17 8 

3.OS 20 20 15 

A celkem 232 232 141 

B celkem 64 59 35 

A + B celkem 296 291 176 

 

  



 
 

 
18 

3 Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

Na škole zajišťovalo ve školním roce 2021/2022 výkon všech činností, v sekci pedagogických a 

nepedagogických pracovníků, celkem 34 fyzických osob. 

Škola nabízí služby výchovného a kariérového poradce, metodika prevence a speciálního 

pedagoga. Dále na škole pracuje ICT koordinátor a Koordinátor environmentální výchovy. 

 

Personální struktura 

Pedagogičtí pracovníci 

počet pracovníků 26 

▪ pracovníci do 3 let praxe 

▪ pracovníci ve vedoucích funkcích 

▪ pracovníci v metodických funkcích 

2 

2 

3 

fyzický počet pracovníků 26 

přepočtený počet pracovníků 23,3 

kvalifikovaných pracovníků 92,3% 

pracovníci s odbornou kvalifikací 22 

▪ v teoretické výuce 

▪ v praktické výuce 

22 

4 

průměrná doba let praxe 24 

průměrné věkové složení 49 

 

Nepedagogičtí pracovníci 

počet pracovníků 8 

fyzický počet pracovníků 8 

přepočetný počet pracovníků 6,5 

 

 



 
 

 
19 

Škola celkem 

počet všech pracovníků 34 

fyzický počet všech pracovníků 34 

přepočetný počet všech pracovníků 29,8 

Externí počet učitelů 0 

 

  



 
 

 
20 

4 Údaje o příjímacím řízení a následném přijetí do školy 

K přijímacímu řízení ve školním roce 2021/2022 se přihlásilo ve vyhlášeném kole celkem 208 

uchazečů (viz tabulka níže). Celkem bylo odevzdáno 84 zápisových lístků od uchazečů, kteří již 

jako žáci nastoupili do prvních ročníků studia otevíraných oborů vzdělání. 

Od 1. září 2022 byly otevřeny 2 třídy 4letých oborů a 1 třída 3letého oboru. 

 

Počet přijatých uchazečů do prvního ročníku pro školní rok 2021/2022 

kolo obor přihlášeno přijato 

1. 

LSF 94 30 

PED 53 30 

OSP 61 24 

Celkem 208 84 

 

 skutečný nástup do 1. ročníku 1. 9. 2022 počet žáků v 1. ročnících k 30. 9. 2022 

LSF 30 31 

PED 30 30 

OSP 24 26 

 

Rozdělení přijatých uchazečů podle okresů 

 Karlovy Vary Sokolov Cheb ostatní celkem 

LSF 15 10 5 0 30 

PED 19 7 2 2 30 

OSP 19 5 0 0 24 

celkem 53 22 7 2 84 

  

  



 
 

 
21 

Správní řízení - přijímací řízení 

 1.A 1.Z 1.OS 

přihlášeno 94 53 61 

usnesení o ukončení správního řízení §66 500/2004 0 0 0 

rozhodnutí o přijetí podle §165, písm. F/561/2004 30 30 24 

rozhodnutí o nepřijetí podle §165, písm. F/561/2004 64 23 37 

podaných odvolání 17 12 9 

přijatých odvolání 17 12 9 

počet přijatých po odvolání 30 30 24 

 

Průběh přijímacího řízení 

Přijímací řízení proběhlo dle přesného organizačního zajištění a v souladu s platnou 

legislativou: 

▪ zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělání (Školský zákon) v platném znění, 

▪ vyhláška č. 353/2016 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání v platném znění. 

  



 
 

 
22 

5 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených 

vzdělávacími programy a podle poskytovaného stupně 

vzdělání včetně výsledků závěrečných zkoušek a 

maturitních zkoušek 

Škola sleduje jednotlivé ukazatele (počty tříd, počty žáků v oborech, prospěch, absence hodin 

na žáka za rok, počet uvolněných, nehodnocených, podpůrná opatření) ve vývoji.  

Výsledky uplynulého školního roku se zlepšily v dlouhodobě vykazovaných průměrných 

hodnotách výsledků vzdělávání.  

Oproti předchozímu školnímu roku došlo k výrazně lepšímu výsledku u maturitních zkoušek – 

všichni žáci 4. ročníků zvládli dokončit studium nejpozději v září; závěrečné zkoušky dopadly 

v porovnání s minulými lety hůře – někteří absolventi dokončili studium až v rámci zářijového 

termínu po opravných zkouškách v srpnu.  

Výsledky na konci klasifikačního období nižších ročníků se vrátili do úrovně „předcovidové“ 

doby, zejména co se týče počtu žáků, kteří prospěli s vyznamenáním. Pozitivním faktem byl 

nízký počet žáků konajících hodnocení v náhradním termínu a opravné zkoušky.  

Ve všech oborech probíhá výuka podle Školních vzdělávacích programů, které prošli 

v posledních 2 letech revizí s důrazem na jasnější stanovení povinných výstupů a aktualizaci 

učiva v souladu s revizí RVP i aktuálními požadavky a trendy v praxi. Pozitivním faktem je, že 

navzdory školnímu roku, poznamenaném pandemickou situací a umisťováním žáků do 

distanční / hybridní formy výuky, došlo k naplnění valné většiny povinných výstupů z RVP, 

resp. ŠVP s tím, že na počátku dalšího roku opětovně dojde k osvojení probraného učiva. 

 

5.1 Výsledky vzdělávání ve školním roce 

Data za jednotlivé obory studia jsou shrnuta v následujících tabulkách…  

 

  



 
 

 
23 

St
ře

d
n

í o
d

b
o

rn
á 

šk
o

la
 -

 d
en

n
í č

ty
řl

et
é 

o
b

o
ry

  

uvolnění z TV 2 1 1 1 1 1 - - 5 5 1 1 1 - 3 - 

V
ýs

le
d

ky
 z

a 
vš

ec
h

n
y 

ro
čn

ík
y 

1
4

 

9 

absence na 

žáka 7
1

,2
0

 

4
7

,6
1

 

6
4

,1
3

 

6
8

,2
9

 

9
4

,8
0

 

5
9

,5
9

 

7
8

,4
0

 

6
2

,7
3

 

1
0

5
,7

8
7

,1
0

5
5

0
 

8
7

,1
0

 

6
8

,2
1

 

7
2

,5
7

 

7
3

,0
7

 

8
2

,6
0

 

6
7

,3
9

 

4
7

,0
0

 

7
7

,8
7

 

6
5

,9
 

neomluveno 

hodin 1
0

 

8 - 2 5 7 - 1
5

 

8 6 - 4 - - 1
2

 

- 3
5

 

4
2

 

průměrný 

prospěch 2
,0

9
 

2
,1

4
 

2
1

,1
4

 

2
,2

0
 

2
,1

2
 

2
,0

5
 

2
,0

1
 

2
,2

2
 

1
,9

5
 

1
,9

3
 

1
,9

8
 

2
,1

8
 

1
,8

7
 

2
,1

8
 

1
,9

3
 

2
,1

2
 

2
,0

1
 

2
,1

3
 

nehodnoceno - - - - 1 - - - 3 - - - - - - - 4 - 

vý
ch

o
vn

á 
o

p
at

ře
n

í 

PŘŠ 2
 

1
 

1
 

4
 - 2
 

3
 

6
 

6
 

5
 

1
3

 

4
 

2
 - 6
 

1
 

3
3

 

2
3

 

PTU 6 5 3 1
1

 

1 1
2

 

1
4

 

9 1
2

 

2
6

 

1
0

 

5 3 2 3 - 5
2

 

7
0

 

3. st. - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

2. st. - - - - - - - - - - - - - - 1 - 1 - 

DŘŠ - - - - 3 - 2 1 4 1 1 - - - 1 1 1
1

 

3 

DTU - 2 - - 1 1 - - 1 - - 2 - - - - 2 5 

NTU - - - - 3 - - - 3 - - 6 - - - - 6 6 

p
ro

sp
ěc

h
 

N - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

P 2
9 

2
8 

2
9 

2
9 

2
0 

2
2 

2
7 

2
9 

2
6 

2
8 

2
5 

2
6 

2
2 

2
5 

2
8 

3
1 

2
06

 

2
18

 

V 1 3 2 2 4 2 3 1 4 2 3 2 5 2 3 - 2
5 

1
4 

pololetí 1
. 

2
. 

1
. 

2
. 

1
. 

2
. 

1
. 

2
. 

1
. 

2
. 

1
. 

2
. 

1
. 

2
. 

1
. 

2
. 

1
. 

2
. 

třída 1
.A

 

1
.Z

 

2
.A

 

2
.Z

 

3
.A

 

3
.Z

 

4
.A

 

4
.Z

 

SO
Š 



 
 

 
24 

St
ře

d
n

í o
d

b
o

rn
á 

šk
o

la
 -

 d
en

n
í t

ří
le

tý
 o

b
o

r 
 

uvolnění z TV 2 2 1 1 - - 

V
ýs

le
d

ky
 z

a 
vš

ec
h

n
y 

ro
čn

ík
y 

3 3 

absence na 

žáka 9
0

,0
0

 

7
1

,7
7

 

6
1

,3
3

 

7
1

,7
6

 

6
9

,9
5

 

4
1

,4
0

 

7
3

,7
6

 

6
1

,6
4

 

neomluveno 

hodin 

6 1 - - 1
0

 

- 

1
6

 1 

průměrný 

prospěch 2
,3

6
 

2
,3

4
 

2
,3

3
 

2
,4

0
 

2
,5

6
 

2
,5

6
 

2
,4

2
 

2
,4

3
 

nehodnoceno 1 - 1 - - - 2 - 

vý
ch

o
vn

á 
o

p
at

ře
n

í 

PŘŠ - - 2
 - - - 2
 - 

PTU - 9 - 1
2

 

1 - 1 2
1

 

3. st. - - - - - - - - 

2. st. 1
 - - - - - 1
 - 

DŘŠ 2
 - - - 1
 - 3
 - 

DTU - 3 - 2 2 - 2 5 

NTU 5 2 4 1 - - 9 3 

p
ro

sp
ěc

h
 

N 2 - 1 - - - 3 - 

P 2
1 

2
2 

1
6 

1
7 

1
9 

2
0 

5
6 

5
9 

V - - 1 - 1 - 2 - 

pololetí 1
. 

2
. 

1
. 

2
. 

1
. 

2
. 

1
. 

2
. 

třída 

1
.O

S 

2
.O

S 

3
.O

S 

SO
U

 



 
 

 
25 

Výsledky opravných zkoušek 

počet žáků konajících 
zkoušku 

prospělo neprospělo opakuje ročník poznámka 

4 4 - - - 

 

Hodnocení v náhradním termínu 

počet nehodnocených 
žáků* 

prospělo neprospělo opakuje ročník poznámka 

9 9 - - - 

* Důvod: nesplněné povinné výstupy v rámci klasifikačního období (2. pololetí) 

 

  



 
 

 
26 

5.2 Výsledky maturitních zkoušek 

Maturitní zkoušku konali žáci denního studia maturitních tříd 4.A (Logistika služeb                            

a finančnictví) a 4.Z (Provoz a ekonomika dopravy - logistika). 

Celkové výsledky - jaro 

Ročník obor 
počet žáků vyznamenání prospělo neprospělo 

Ř* O* Ř* O* Ř* O* Ř* O* 

4.A LSF 27 3 3 - 20 2 4 1 

4.Z PED 31 3 10 - 17 - 4 3 

* Ř - řádný termín, O - opravný termín 

 

Výsledky společné a profilové části maturitní zkoušky - jaro 

Termín 

Profilová část Společná část 

PRZ OP 1 MP ČJ CJ ČJ AJ NJ RJ M 

4.A  

řádný 
termín 

Počet žáků 27 27 27 27 27 27 26 2 - - 

Uspělo žáků 27 26 27 27 25 24 26 2 - - 

Úspěšnost v % 100 96 100 100 92 88 100 100 - - 

Úspěšnost v % 98 96 

4.A  

opravný 
termín 

Počet žáků 2 2 1 - - 1 - - 1 - 

Uspělo žáků 2 2 1 - - 0 - - 1 - 

Úspěšnost v % 100 100 100 - - 0 - - 100 - 

Úspěšnost v % 100 50 

 

4.Z  

řádný 
termín 

Počet žáků  31 31 31 31 30 31 27 3 - 1 

Uspělo žáků 31 31 31 31 29 29 26 3 - 1 

Úspěšnost v % 100 100 100 100 97 94 96 100 - 100 

Úspěšnost v % 99 98 

4.Z  

opravný 
termín 

Počet žáků - - - - - 3 - - - 1 

Uspělo žáků - - - - - 0 - - - 0 

Úspěšnost v % - - - - - 0 - - - 0 

Úspěšnost v % - 0 

 

 



 
 

 
27 

Celkové výsledky - podzim 

Ročník obor 
počet žáků vyznamenání prospělo neprospělo 

Ř* O* Ř* O* Ř* O* Ř* O* 

4.A LSF 1 5 - - 1 5 - - 

4.Z PED - 5 - - - 5 - - 

* Ř - řádný termín, O - opravný termín 

 

Výsledky společné a profilové části maturitní zkoušky - podzim 

Termín 

Profilová část Společná část 

PRZ OP 1 MP ČJ CJ ČJ AJ NJ RJ M 

4.A  

řádný 
termín 

Počet žáků 1 1 1 1 1 1 1 - - - 

Uspělo žáků 1 1 1 1 1 1 1 - - - 

Úspěšnost v % 100 100 100 100 100 100 100 - - - 

Úspěšnost v % 100 100 

4.A  

opravný 
termín 

Počet žáků - 1 - - 2 4 - - - - 

Uspělo žáků - 1 - - 2 4 - - - - 

Úspěšnost v % - 100 - - 100 100 - - - - 

Úspěšnost v % 100 100 

 

4.Z  

řádný 
termín 

Počet žáků  - - - - - - - - - - 

Uspělo žáků - - - - - - - - - - 

Úspěšnost v % - - - - - - - - - - 

Úspěšnost v % - - 

4.Z  

opravný 
termín 

Počet žáků - - - - 1 3 1 - - - 

Uspělo žáků - - - - 1 3 1 - - - 

Úspěšnost v % - - - - 100 100 100 - - - 

Úspěšnost v % 100 100 

 

  



 
 

 
28 

Celkové výsledky maturitních zkoušek 

ročník obor 
počet žáků    
na počátku 

období 

nepřipuštěno 
k MZ 

prospělo s 
vyznamenáním 

prospělo neprospělo 

4.A LSF 31 - 3 28 - 

4.Z PED 34 - 10 22 2 

Celkem 65 - 13 50 2 

Procent 100 - 20 77 3 

 

5.3 Výsledky závěrečných zkoušek 

Škola se zapojila do konání jednotných závěrečných zkoušek. 

Závěrečnou zkoušku konali žáci třídy 3.OS. 

 

Celkové výsledky 

Ročník obor počet žáků připuštěno vyznamenání prospělo neprospělo 

3.OS OSP 20 20 1 19 - 

Celkem 20 20 - 20 - 

* PK - profesní kvalifikace 

 

5.4 Přehled aktivit 

Exkurze 

datum předmět exkurze účastníci 

30. 9. 2021 Svět záchranářů 1.A 

6. 10. 2021 Profesia Days + Letecké muzeum Kbely 4.A 

7. 10. 2021 Poštovní muzeum, literární procházka, CR - jiné památky 3.A, 4.A 

7. 10. 2021 Profesia Days + Letecké muzeum Kbely 3.Z, 4.Z 



 
 

 
29 

12. 10. 2021 HOPI Strančice 3.OS, 4.Z 

14. 10. 2021 Svět záchranářů 1.OS 

15. 10. 2021 Svět záchranářů 2.Z 

18. 10. 2021 Robotizace a virtuální realita 2.Z 

20. 10. 2021 DSPU (dříve ATC) Plzeň Křimice 2.A, 2.OS 

21. 10. 2021 Cestovní ruch ve městě Plzeň 1.A, 1.OS 

21. 10. 2021 Kontejnerový terminál Obrnice 2.OS, 3.Z 

4. 11. 2021 Svět záchranářů 1.Z 

10.-12.11.2021 Strojírenský veletrh Brno/Transport a logistika veletrh  2.Z, 3.Z  

18. 11. 2021 Veletrh pracovních příležitostí 4.A 

18. 11. 2021 Exkurze - přístav a překladiště Mělník 2.Z 

19. 11. 2021 Noc divadel - čtení poezie, Praha 3.Z 

22. 2. 2022 Planeta Země 3000 2.A, 2.Z 

2. 3. 2022 
Jak napsat práci co možná nejlépe aneb co se na střední 
naučím, na vysoké, jako když najdu. 

3.Z 

2. 3. 2022 Ředitelství silnic a dálnic ČR pro Karlovarský kraj 3.Z 

7. 3. 2022 Krajská knihovna Karlovy Vary - informační gramotnost 3.A 

5. 4. 2022 Literární vycházka - K. Vary, příprava k MZ 4.Z 

6. 4. 2022 Makro Karlovy Vary 3.OS 

21. 4. 2022 Letiště Václava Havla Praha 3.Z 

27. 4. 2022 Depo, filatelie K. Vary 1.A 

28. 4. 2022 Depo, filatelie K. Vary 2.OS 

3. 5. 2022 DSPU Plzeň Křimice 1.A, 1.OS 

3. 5. 2022 Moser, a.s. 1.Z 

12. 5. 2022 Letiště Václava Havla Praha 3.A 



 
 

 
30 

20. 5. 2022 Svět záchranářů - Mimořádné události 1.OS 

25. 5. 2022 ČNB Praha 2.A 

27. 5. 2022 Depo, filatelie KV 2.A 

27. 5. 2022 Letiště Václava Havla Praha 1.Z 

31. 5. 2022 Techmánia Plzeň 1.A 

1. 6. 2022 Techmánia Plzeň 1.Z 

2. 6. 2022 Techmánia Plzeň 2.A 

3. 6. 2022 Techmánia Plzeň 2.Z 

13. 6. 2022 Krajská knihovna Karlovy Vary 2.A 

15. 6. 2022 ČNB Praha 3.A 

16. 6. 2022 Národní technické muzeum Depozitář Chomutov 1.Z 

16. 6. 2022 
Naučná stezka Dalovice - tvorba produktu cestovního 
ruchu 

2.A 

17. 6. 2022 Kraj dokořán 3.Z 

23. 6. 2022 Dopravní podnik Praha  2.OS 

27. 6. 2022 Krajská knihovna Karlovy Vary 2.Z 

28. 6. 2022 Úpravna pitné vody Karlovy Vary 1.A, 2.A 

 

Projektové dny a další aktivity 

datum název akce 

6. - 15. 9. 2021 Kohezní kurzy pro 1. ročníky 

29. 9. 2021 Evropský den jazyků 

21. 12. 2021 Vánoční muzikálové představení 

24. 5. 2022 Komunitní setkání k předání maturitních a ročníkových vysvědčení 

7. 6. 2022 Zahradní slavnost 

14. 6. 2022 Komunitní setkání k předání výučních listů 



 
 

 
31 

30. 5. - 3. 6. 2022 Sportovně turistický kurz 3. ročníků 

28. 6. 2022 Třídní výlety 

 

Přednášky, kulturní představení, humanitární akce 

datum název akce účastníci 

9. 9. 2021 Beseda "Energie - budoucnost lidstva"/ ZPV 2.A, 2.Z 

29. 9. 2021 EDJ - Dům zahraničních služeb (on-line) celá škola 

6. 10. 2021 Vizuální a informační zařízení v železniční dopravě 4.Z 

6. 10. 2021 Autonomní vlak (AŽD Praha - Vítězslav Landsfeld) 3.Z 

11. 10. 2021 Přednáška České policie  - Být mladým je náročné 1.A, 1.Z, 1.OS 

25. 10. 2021 
Workshop Firma Penny - "Výběrové řízení - teoretická i 

praktická část, benefity firmy" 
3.OS 

2. 11. 2021 
Eurocentrum - portfolio Eurocentra Karlovy Vary, 

Navrhni projekt, EU4U 
3.A, 3.Z 

5. 11. 2021 Beseda - ČNB - Aleš Michl, člen bankovní rady ČNB 3.A. 4.A 

8. 11. 2021 Přednáška - Bezpečí na internetu 1.A, 1.Z, 1.OS 

8. 11. 2021 Policie ČR - nabídka pracovních příležitostí 4.A, 4.Z 

23. 11. 2021 Literární rozbory děl - MgA. Čepková Kristýna 3.A 

19. 11. 2021 OVB - Zprostředkovatelé na finančním trhu 4.A  

22. 11. 2021 
Fungování veřejné správy v instituci ČPÚ - Mgr. 

Rohelová 
3.A 

24. 11. 2021 
Můj první milion - investiční projekt, přednáška - Zlínský  

kraj 
4.A 

26. 11. 2021 OVB - Hypotéky 4.A  

30. 11. 2021 Kam pro zisky v covidové době 4.A  

30. 11. 2021 Online setkání s ambasadorkou - Martina Mlinarević 4.Z 

30. 11. 2021 Udržitelné investice 4.A 



 
 

 
32 

2. 12. 2021 Bitcoin a jiné Kryptoměny 3.A, 4.Z 

3. 12. 2021 OVB - blok Ochodní jednání - osobnostní rozvoj 4.A 

14. 12. 2021 Finanční poradenství - Ing. Lenka Třísková 3.A 

22. 12. 2021 Přednáška - Kybersvět 2.A, 2.Z, 2.OS 

7. 1. 2022 Finanční poradenství  - Certifikace žáků 4.A 

4. 1. 2022 Investice - mýty a realita 4.A 

12. 1. 2022 
Mezinárodní kamionová doprava, NL CMR, ADR-RID, 

ATP, AETR 
4.Z 

12. 1. 2022 Incoterms a jejich vztah k přepravní smlouvě                                      3.Z 

13. 1. 2022 Skladování - firma HOPI 3.Z 

19. 1. 2022 Námořní doprava 4.Z 

19. 1. 2022 Mezinárodní nákladní železniční doprava 3.Z 

7. 2. 2022 
Případová studie ABC analýza v SKF; Případová studie 

urbanizace (Univerzita Pardubice) 
4.Z 

23. 2. 2022 Kalkulace v dopravě (SSL ČR, Dr. Rožek) 3.Z, 4.Z 

25. 2. 2022 Přednáška - CK Toulky Evropou 3. a 4. ročníky 

28. 2. 2022 
Rozdělení výrobků podle prodeje, distribuční strategie, 

diskuze - MUDr. Hazer 
3.A 

1. 3. 2022 
Vedení projektů (zakázek), vývoj nových typů výrobků 
od konstrukční a materiálové přípravy - MUDr Hazer 

3.Z 

2. 3. 2022 
Přednáška Policie ČR - Být mladým je náročné 

(závislosti) 
2. ročníky 

2. 3. 2022 
Lounch logistika v praxi - proces uvedení nového 

výrobku na trh - MUDr. Hazer 
4.Z 

3. 3. 2022 
Manipulační a přepravní jednotky užívané ve 

farmabyznysu, projekty, lounch logistika v praxi - 
MUDr. Hazer 

2.Z 

3. 3. 2022 
Představení farmabyznysu v ČR a ve světě - Zentiva a 

Pfizer 
1.Z 



 
 

 
33 

4. 3. 2022 Ukázka první pomoci - Den zdraví, MUDr. Hazer Richard 1. - 3. ročníky 

7. 3. 2022 Vysoké školy VŠFS, VOŠ Karlovy Vary - možnosti studia 4.A, 4.Z 

7. 3. 2022 Přednáška Policie ČR - Právní vědomí  3.OS, 4.A, 4.Z 

22. 3. 2022 Podnikání GMW 1.A 

22. 3. 2022 Úřad práce a statut studenta - Úřad práce, pí Nečasová 4.A, 4.Z, 3.OS 

21. - 22. 3. 2022 
HR, výběrové řízení, životopisy - praktický nácvik s 

odborníkem z praxe (pí.Říhová) a Czech Invest 
3.A, 3.Z 

23. 3. 2022 Kryptoměny 2.A, 4.A, 4.Z 

23. 3. 2022 Finanční gramotnost 2.OS, 3.OS  

23. 3. 2022 
KH Czechia - představení firmy, náborové informace, 

praktická část - logistika a kontroling 
3.OS, 4.A, 4.Z 

23. 3. 2022 DHL - představení firmy, náborové informace 3.OS, 4.A, 4.Z 

23. 3. 2022 
Textilien Logistics - představení firmy, náborové 

informace 
3.OS, 4.A, 4.Z 

23. 3. 2022 
HOPI - představení firmy, náborové informace, 

praktická část - HR, marketing 
3. a 4. ročníky 

23. 3. 2022 
Investiční strategie (akcie, fondy a další možnosti) - Jan 

Veselý 
1.A 

23. 3. 2022 Přednáška - Činnost NPÚ, Mgr. Olga Rohelová 2.A, 3.A 

25. 3. 2022 Možnosti investování 4.A 

30. 3. 2022 Kryptoměny - odborník z praxe 1.Z 

31. 3. 2022 Komunikace 4.A 

1. 4. 2022 Přednáška - Recepce hotelu 2.A, 4.A 

12. 4. 2022 
Přednáška - MgA. Kristýna Čepková - dramaturgický 

rozbor četby, úvod do povinné četby na SŠ 
1.A 

12. 4. 2022 
Přednáška - MgA. Kristýna Čepková - dramaturgický 

rozbor četby pro druhý ročník 
2.A, 2.Z 

12. 4. 2022 
Přednáška - MgA. Kristýna Čepková - dramaturgický 

rozbor četby pro třetí ročník 
3.A, 3.Z 



 
 

 
34 

13. 4. 2022 
Přednáška - MgA. Kristýna Čepková - dramaturgický 

rozbor četby k maturitní zkoušce 
4.Z 

13. 4. 2022 
Přednáška - MgA. Kristýna Čepková - dramaturgický 

rozbor četby, úvod do povinné četby na SŠ 
1.Z 

19. 4. 2022 Přednáška Policie ČR - Závislosti 3.A, 3.Z, 3.OS 

26. 4. 2022 Kryptoměny 
žáci, rodiče, 
zaměstnaci  

 

5.5 Přehled soutěží 

Škola byla organizátorem 13. ročníku celorepublikové soutěže Logistik junior. Vzhledem 

k aktuální situaci s Covid-19 se konal tento ročník elektronicky, a to v prostředí Google 

Classroom. Naši žáci se z důvodu objektivity neúčastnili. 

 

Soutěže znalostí 

Termín název soutěže umístění vyhlašovatel 

13. 10. 2021 Přírodovědný klokan  - 
Přírodovědecká fakulta 
Univerzity Palackého v 

Olomouci 

19. 10. 2021 Logistik junior SŠ  - 
 SŠ logistická Dalovice, 

p.o. 

25. 10. 2021 Co víš o energetice?  - 
Hejl Servis ve spolupráci s 

ČEZ 

18. 11. 2021 
Veletrh fiktivních 

firem, Most - 
regionální 

1. místo (obchodování)  
3. místo (prezentace) 
3. místo (marketing) 

3. místo (obchodování v aj) 

CEFIF/VOŠ, SPgŠ a OA 
Most 

21. 11. 2021 Ekonomická olympiáda postup do krajského kola 
Institut ekonomického 

vzdělávání z. ú. 

25. 11. 2021 
Soutěž Ceny děkana 
ČVUT Praha 1. kolo 

postup do celostátního kola Dopravní fakulta ČVUT 

26. 11. 2021 Best in English  - 
 Czech-us Studium v 

zahranici s.r.o. 



 
 

 
35 

1. 12. 2021 
Můj první miliion, 
investiční projekty  

 - Zlínský kraj 

8. 12. 2021 Finanční gramotnost  - 
EFPA, METODICA, Institut 
pro další vzdělávání, z.s. 

8. 12. 2021 
Co víš o energetice? - 

celorepublikové 
2. místo 

Hejl Servis ve spolupráci s 
ČEZ 

17. 1. 2021 
Olympiáda v 

německém jazyce 
 -  MŠMT 

18. 1. 2022 
Navrhni projekt - školní 

kolo 
nominace do okresního kola MMR ČR 

21. 1. 2022 
Olympiáda v anglickém 

jazyce 
- MŠMT 

25. 1. 2022 
Finanční gramotnost - 

okresní kolo 
1. místo 

EFPA, METODICA, Institut 
pro další vzdělávání, z.s. 

26. 1. 2022 Ekonomická olympiáda 2. místo  INEV, MŠMT 

31. 1. 2022 
Navrhni projekt - 
nominační kolo 

6 nominovaných projektů do 
regionálního kola 

MMR ČR 

31. 1. 2022 
Byznysování - 

nominační kolo 
 - 

Studentská energie 
národa 

leden 2022 Zeměpisná olympiáda 3 x postup do okresního kola  MŠMT 

2. 2. 2022 Olympiáda ČJ 2 x postup do okresního kola  MŠMT 

9. 2. 2022 Dějepisná olympiáda  -  MŠMT 

18. 2. 2022 
Cena děkana ČVUT - 
Projekt optimalizace 

MHD v K. Varech 
2. místo Dopravní fakulta ČVUT 

23. 2. 2022 Zeměpisná olympiáda -   MŠMT 

28. 2. 2022 
Soutěžní kvíz - Kraje 

pro bezpečný internet 
 - KPBI.CZ 

8. 3. 2022 Prezentiáda   - SŠ logistická Dalovice 

9. 3. 2022 
Olympiáda v NJ - 

okresní kolo 
1. místo  MŠMT 



 
 

 
36 

20. 3. 2022 
Byznysování - finální 

kolo 
(z 98 přihlášených týmů 
nominováno 6 FF školy) 

 Studentská energie 
národa 

22. 3. 2022 
Finanční gramotnost - 

krajské kolo 
1. místo  MŠMT 

22. 3. 2022 
Olympiáda v anglickém 

jazyce - okresní kolo 
3. místo  MŠMT 

25. 3. 2022 
Matematický klokan - 
celorepublikové kolo 

 - 
Jednota českých 

matematiků a fyziků 

24. 3. 2022 Navrhni projekt  -  MMR ČR 

29. 3. 2022 
Mistrovství žáků ve 

zpracování textů v AJ 
3. a 1. místo MŠMT 

29. 3. 2022 
Mistrovství žáků ve 

zpracování textů v ČJ                      
2. místo,  3. místo                         
3. místo a 1. místo 

 MŠMT 

29. 3. - 31. 
3. 2022 

Soutěž poštovních 
dovedností - 

celorepublikové kolo 
1. místo Česká pošta, s.p. 

30. 3. 2022 olympiáda ČJ -   MŠMT 

11. 4. 2022 
Prezentiáda - okresní 

kolo 
1. - 2. místo,  
4. - 7. místo 

Student Cyber Games,     
z. s. 

22. 4. 2022 
Granfinále Prezentiády 

- mezinárodní 
 - 

Student Cyber Games,    
z. s. 

27. 4. 2022 
Školní kolo v psaní na 
klávesnici - 10 minut 

 -  MŠMT 

27. 4. 2022 
Olympiáda v NJ - 

krajské kolo 
2. místo  MŠMT 

29. 4. 2022 
Finanční gramotnost - 
celorepublikové kolo 

 -  MŠMT 

24. 6. 2022 
Soutěž 1. ročníků v 
Sokolově v psaní na 

klávesnici - krajské kolo 
4. místo  MŠMT 

 

  



 
 

 
37 

Sportovní soutěže Asociace školních sportovních klubů 

Termín název soutěže umístění 

16. 12. 2021 Florbal - Subterra cup 5. místo 

20. 1. 2022 Stolní tenis 2. místo 

21. 1. 2022 stolní tenis 3. místo 

2. 2. 2022 stolní tenis 4. místo 

23. 2. 2022 florbal  7. - 9. místo 

24. 2. 2022 florbal 3. místo 

8. 3. 2022 házená 5. místo 

28. 3. 2022 Badminton 1. místo 

 

5.6 Enviromentální výchova 

V rámci ekologizace provozu školy jsme chtěli pokračovat v zaběhnutých postupech 

zaměřených na  zlepšování prostředí školy na základě školního plánu EVVO určeného pro 

školní rok 2021/2022, tj. vedení žáků k uvědomění si problémů kolem nás souvisejících 

s udržitelným rozvojem pro následující generace jak v soukromém, tak v profesním životě. 

Uskutečnilo se více akcí než v předešlém roce, i když opět byla výuka omezena z důvodu 

onemocnění COVID-19.  

Z realizovaných aktivit můžeme uvést alespoň několik příkladů. 

V září proběhla beseda "Energie - budoucnost lidstva" pro 2. ročníky. Dne 4. 3. 2022 v rámci 

Dne zdraví proběhla přednáška a ukázka první pomoci. Akce se zúčastnily 1. - 3. ročníky.  

Žáci se také zapojili do soutěží, Co víš o energetice a Navrhni projekt. 

Navštívili jsme také řadu provozů. Jednalo se o Svět záchranářů - Mimořádné události, 

Techmánia Plzeň, úpravna pitné vody, Planeta Země 3000.  

Vyvrcholením roku byla akce Zahradní slavnost, na které prezentovali žáci své dovednosti a 

poprvé se objevila naučná stezka spojená s úkoly vytvořená samotnými žáky.  

  



 
 

 
38 

6 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

Úzká spolupráce školního poradenského pracoviště - viz zpráva níže 

 

6.1 Školní poradenské pracoviště 

▪ Členové: 

o Ředitel školy, 

o Metodik prevence, 

o Výchovný poradce, 

o Speciální pedagog, 

o Metodik školního vzdělávacího programu. 

 

▪ 5 výchovných komisí, 

▪ sledování podpůrných opatření nastavených pro žáky se SVP a následná kontrola 

účinnosti spolu s PPP a SPC,, 

▪ systém výkaznictví. 

 

6.2 Školní metodik 

▪ příprava a realizace kohezních kurzů pro 1. ročníky, 

▪ řešení kazuistik (ŠPP), 

▪ 2x konzultace se zákonným zástupcem, 

▪ konzultace se studenty (i on-line), 

▪ konzultace s kolegy každé pondělí v rámci distanční výuky, 

▪ pravidelné konzultace s VP, ŠPP, 

▪ do osobních listů studentů 1. ročníků založeny rodiči podepsané metodické postupy 

školy ve vztahu k rizikovému chování, 

▪ využití videotéky k prevenci SPJ (Psy, TV, ON), 

▪ využití nástěnek,   

▪ prevence HIV  - 1. ročníky (film „Mezi nimi) - září, 

▪ účast na výchovné komisi, 



 
 

 
39 

▪ spolupráce s PPP, 

▪ účast na semináři  Inkluzivní témata, 

▪ příprava kohezních kurzů. 

 

6.3 Minimální preventivní program 

Oblast primární prevence se zaměřuje na prevenci a případné řešení nežádoucích jevů, 

zejména v období distanční výuky. Přestože jsme škola rodinného typu, chyběl žákům i 

pedagogům sociální kontakt s kolektivem, ale zvládli jsme to. 

 

6.4 Charitativní činnost školy 

▪ Světluška (sbírka pro nevidomé), 

▪ Srdíčkový den (sbírka Život dětem). 

 

6.5 Výchovné poradenství 

Podpůrná opatření pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami, nadané, mimořádně 

nadané a s nárokem na poskytování jazykové přípravy byla realizována pro 41 osob. Během 

studia byl ve spolupráci s rodiči a školskými poradenskými zařízeními sledován vývoj žáků 

následujícími způsoby:  

▪ spolupráce v rámci Školního poradenského pracoviště s PPP a SPC, 

▪ dokumentace - výkaznictví ve Škole online, přehledová dokumentace pro pedagogy, 

▪ technická podpora dle stanoveného PO, 

▪ diagnostická činnost vzdělávacích potřeb ve spolupráci s třídními učiteli, 

▪ uzpůsobení podmínek maturitní a závěrečné zkoušky pro žáky se SVP - nastavení 

podpůrných opatření (15 žáků), 

▪ průběžná aktualizace seznamu žáků se SVP a zohledněními ve výuce a jejich následné 

sledování, 

▪ intervenční hodiny - 6 žáků, 

▪ individuální přístup ve výuce (zohlednění v online výuce), konzultační hodiny, 

▪ kontrolní činnost PPP a SPC - účinnost nastavených PO (osobní, telefonické 

kontroly/konzultace), 

▪ screening žáků a pedagogů - uplatnění speciálních vzdělávacích potřeb, 



 
 

 
40 

▪ na konci školního roku bylo žákům předáno 49 voucherů za nejlepší studijní výsledky 

školy, dále také finanční ohodnocení nejlepšího žáka školy a nejlepších tříd, 

▪ pravidelné konzultace - odborný výcvik učebních oborů, praxe maturitních oborů, 

▪ konzultace s neprospívajícími žáky - evidence, pravidelné sledování, konzultace s žáky 

i rodiči online, telefonicky, online výuka - žáci, kteří tuto výuku zvládli velmi slabě nebo 

vůbec - 25 žáků školy - konzultace, nastavení opatření pro zlepšení situace, 

pedagogická pomoc, 

▪ styly učení s prvními ročníky + následný rozbor, 

▪ náborové akce - výstavy škol, návštěvy škol - vstupy do výuky, 

▪ stanovení individuálních vzdělávacích plánů pro žáky se speciálními vzdělávacími 

potřebami.  

 

Podpůrná opatření počet žáků 

Poruchy učení - závažné, mírné, specifické 29 

Dlouhodobé SVP 1 

Poruchy chování - závažné, mírné 5 

Lehké mentální postižení, postižení autistického spektra, vady řeči 5 

Jiné životní podmínky 2 

Individuální vzdělávací plán  6 

pedagogická intervence 6 

Jiná podpůrná opatření  

▪ podpůrná opatření k maturitní zkoušce 11 

▪ podpůrná opatření k závěrečné zkoušce 4 

 

  



 
 

 
41 

6.6 Kariérové poradenství 

▪ online podpora - učebna v systému Google - Kariérové poradenství 2021/2022, 

▪ žákům předloženy publikace a webové stránky „www.kampomaturite.cz“, 

www.vysokeskoly.cz, stránky pro inzerci nabídky práce a řešení kariéry jak ve 

vzdělávání, tak na pracovním trhu, 

▪ osobní konzultace k výběru VŠ, k výběru a směřování budoucí kariéry, 

▪ vyplňování přihlášek na vysoké nebo střední školy s kariérovým poradcem , 

▪ konzultace k tvorbě životopisů, motivačních dopisů - uplatnění na VŠ nebo na 

pracovním trhu, 

▪ beseda v závěrečných ročnících (pomaturitní studium, maturitní vzdělání - návazné), 

▪ kontrola a potvrzení přihlášek na VŠ a evidenční listy, 

▪ uplatnění publikací a marketingové dokumentace VŠ, 

▪ účast žáků na online veletrhu vzdělávání Gaudeamus Praha, 

▪ účast žáků na online veletrhu pracovních příležitostí pro karlovarský kraj (Cheb, Karlovy 

Vary, Sokolov), 

▪ setkání se zástupcem ÚP - závěrečné ročníky, 

▪ zpětná vazba na ÚP Karlovy Vary - uplatnění absolventů, 

▪ zpětná vazba - úspěšnost žáků na VŠ, VOŠ. 

 

6.7 Imatrikulace 1. ročníků 

Z důvodu vládních opatření týkajících se šíření Covid-19 imatrikulace neproběhla. 

 

6.8 Speciální pedagog 

▪ V průběhu školního roku řešení vzdělávacích problémů žáků, 

▪ konzultace se zákonnými zástupci, 

▪ metodické schůzky s pedagogy, 

▪ reedukační činnost SPU v rámci konzultačních hodin, 

▪ intervenční činnost u tří žáků, 

▪ příprava IVP pro žáky na základě doporučení PPP, 

http://www.vysokeskoly.cz/


 
 

 
42 

▪ dle stanovení ŠPP vytváření PO pro žáky, kteří potřebují podpůrná opatření v 1. stupni, 

převážně se jednalo o plány pedagogické podpory - 2 žáci, 

▪ vypracování IVP u vybraných žáků - podpůrná opatření 3. stupně, 

▪ hospitační činnost, která spočívá ve vstupech do vybraných hodin, 

▪ hodnocení práce žáků v jednotlivých hodinách, 

▪ řešení problematiky distanční výuky u vybraných žáků. 

 

Konzultace: 

▪ 25 konzultací se žáky (mimo intervenční hodiny), 

▪ 9 konzultací s rodiči, 

▪ 12 konzultací s kolegy.  



 
 

 
43 

7 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a 

odborného rozvoje nepedagogických pracovníků 

Podpora dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného rozvoje nepedagogických 

pracovníků je prioritou personální práce. V rámci prohlubování kvalifikace se pracovníci 

zúčastnili zejména kurzů hodnotitelů/zadavatelů MZ. Sledována byla též nová legislativa. 

V oblasti samostudia byl podpořen zejména nácvik práce se zakoupenou technikou a novými 

technologiemi. 

 

Studující - splnění kvalifikačních předpokladů 

Obor 
Počet 

účastníků 

Zvyšování kvalifikace 3 

 

Kurzy - vzdělávání pedagogických pracovníků 

Termín Název kurzu 
Počet 

účastníků 

21. 9. 2021 Seminář Šablony II - ukončování 1 

4. 10. 2021 
 Doklady v mezinárodní dopravě zboží; jejich použití, 

zaměnitelnost, možnosti digitalizace 
1 

6. 10. 2021 
Mezinárodní koference Záhřeb - rozvoj vzdělávání v novém 

desetiletí 
2 

6. 10. 2021 
Vizuální a informační zařízení v železniční dopravě, Rozhlasový 

systém, Autonomní vlak 
1 

6. 10. 2021 Obtížné komunikační situace  1 

7. 10. 2021 
Změny RVP do Ekonomiky - ekonomická a finanční gramotnost, 

webinář 
1 

15. 10. 2021 Školení APOST 1 

20. 10. 2021 Jak úspěšně prezentovat a vést porady 1 

20. 10. 2021 Akademie Leadershipu 1 



 
 

 
44 

21. 10. 2021 Jak zvládnout strach z odmítání 1 

21. 10. 2021 Práce s informacemi ve výrobě I. 1 

29. 10. 2021 Odprezentuj: 10 chyb při tvorbě prezentací a jak se jim vyhnout 1 

31. 10. 2021 PowerPoint - práce s texty a obrazci 1 

2. 11. 2021 Zástupce ředitele v hlavní roli 1 

2. 11. 2021 Excel - expresní úvod 1 

4. 11. 2021 KAP PS - Podpora polytechnického vzdělávání 1 

4. 11. 2021 Lektorské dovednosti: Jak udělat z dobrého školení skvělé 1 

4. 11. 2021 Microsoft OneNote 1 

7. 11. 2021 Začínáme s fundrasingem 1 

7. 11. 2021 Obchodní myšlení 1 

7. 11. 2021 Nejčastější chyby v němčině 1 

7. 11. 2021 Německé předložky stručně a jasně 1 

7. 11. 2021 Každodenní pokec v němčině 1 

7. 11. 2021 Syndrom vyhoření a jak mu předcházet 1 

10. 11. 2021 Microsoft 365 1 

11. 11. 2021 EPAL - konference 2 

15. 11. 2021 seminář Rozvoj osobnostních kompetencí 1 

16. 11. 2021 Aktuální otázky výuky ekonomiky na SŠ - certifikát MŠMT 1 

21. 11. 2021 Finanční a investiční gramotnost 1 

21. 11. 2021 Obchodní myšlení 1 

21. 11. 2021 Profesní angličtina - kompletní kurz 1 

21. 11. 2021 Obchodní myšlení 1 

22. 11. 2021 Okénko do finančních trhů 1 

24. 11. 2021 Umění naslouchat: Staňte se dobrým posluchačem  1 



 
 

 
45 

25. 11. 2021 KAP Rozvoj výuky cizích jazyků 1 

28. 11. 2021 Obchodní myšlení 1 

30. 11. 2021 Trhy vs. Realita. Kam pro zisky v covidové době 1 

30. 11. 2021 Udržitelné investice 1 

1. 12. 2021 Konzultační seminář pro management škol 1 

7. 12. 2021 
APIV A: Zkušenosti s postupy diferenciace a individualizace při 

vzdálené výuce (webinář) 
1 

9. 12. 2021 Konference finančně gramotná a podnikavá škola 1 

13. 12. 2021 Jak úspěšně nastartovat projekt 2 

14. 12. 2021 Autenticita jako cesta k úspěchu 2 

14. 12. 2021 Jak kreativně a hravě na gramatiku 1 

15. 12. 2021 Microsoft 365: Outlook - pošta a kontakty 1 

15. 12. 2021 Profíkem na online porady: jak na virtuální meetingy 1 

7. 1. 2022 Do we really need to read this? 1 

10. 1. 2022 Finanční a pojistná matematika 2 

13. 1. 2022 Práce s očekávanými výstupy - webinář 1 

15. 1. 2022 Uspějte u přijímacího pohovoru a získejte práci snů 1 

17. 1. 2022 Vše, co jste kdy chtěli vědět o anglických časech I 1 

19. 1. 2022 Zvládání manipulace a strachu v komunikaci  1 

20. 1. 2022 Odprezentuj: 10 chyb při tvorbě prezentací a jak se jim vyhnout 1 

21. 1. 2022 Jak na psaní e-mailů v angličtině 1 

26. 1. 2022 Prodejní techniky: jak ovlivnit nákupní rozhodování  1 

27. 1. 2022 Trénink vyjednávací praktiky I.  1 

27. 1. 2022 Jak získávat nové zákazníky navoláváním 1 - praktická příprava  1 

27. 1. 2022 Péče o síť kontaktů a základní principy prorůstání do organizace  1 



 
 

 
46 

27. 1. 2022 LinkedIn jako B2B prodejní nástroj  1 

27. 1. 2022 Psychologie přesvědčivosti: Umění ovlivňovat  1 

27. 1. 2022 Certifikát - Úspěšný obchodník (absolvování 6 kurzů)  1 

29. 1. 2022 Lektorské dovednosti: Jak udělat z dobrého školení skvělé  1 

31. 1. 2022 
Webinář k podpoře začínajících učitelů - Formativní hodnocení 

a sebehodnocení žáků v práci začínajícího učitele 4 

31. 1. 2022 
Seminář pro žadatele o krátkodobé projekty mobilit Erasmus+ 

odborné vzdělávání - KA122 
1 

1. 2. 2022 
APIV A: Problematika pedagogické intervence a její aplikace na 

školách (webinář) 
1 

1. 2. 2022 Jak tvořit pravidla pro zlobivé žáky 1 

2. 2. 2022 No more czenglish I 1 

3. 2. 2022 Osobní hrdost a asertivita: jak si vážit sám sebe 1 

3. 2. 2022 Efektivní hospitace 1 

8. 2. 2022 Akademie Leadershipu 1 

15. 2. 2022 
KAP: Rozvoj dalšího profesního vzdělávání včetně spolupráce 

škol se zaměstnavateli 1 

16. 2. 2022 Konzultační seminář k DT z AJ 1 

23. 2. 2022 Odprezentuj:10 chyb při tvorbě prezentací a jak se jim vyhnout 1 

23. 2. 2022 Firemní vzdělávání: efektivní rozvoj zaměstnanců 1 

23. 2. 2022 Seminář pro předsedy ZMZ 1 

23. 2. 2022 Prezentační dovednosti a veřejný projev 1 

23. 2. 2022 Odprezentu Jak vizualizovat data v prezentacích 1 

23. 2. 2022 Certifikát - Profesionální rektor (absolvování 5 kurzů) 1 

1. 3. 2022 Jak vizualizovat data v prezentacích 1 

1. 3. 2022 10 chyb při tvorbě prezentací a jak se jim vyhnout 1 

1. 3. 2022 Tři pilíře úspěšné prezentace 1 



 
 

 
47 

1. 3. 2022 Pokročilejší grafy v excelu 1 

1. 3. 2022 Vychytávky v excelu 1 

1. 3. 2022 PowerPoint 2016 nejen pro začátečníky 1 

1. 3. 2022 Účast na semináři v pracovní skupině IKAP ICT kompetence 1 

3. 3. 2022 
Využití Národní soustavy kvalifikací v počátečním vzdělávání a 

ŠVP 
2 

6. 3. 2022 Leadership v první linii očima generála NATO 1 

8. 3. 2022 Jak na závěrečnou zprávu o realizaci Šablon II 1 

8. 3. 2022 ŠKH - Šablony konzultace hromadná 1 

9. 3. 2022 Nejčastější chyby v němčině 1 

9. 3. 2022 seminář čtenářské gramotnosti "Čtenářské skládačky" 1 

10. 3. 2022 Anatomie emocí: jak je číst z výrazu tváře druhých  1 

18. 3. 2022 MPS systémy 1 

24. 3. 2022 No more czenglish II 1 

24. - 25. 3. 
2022 

Dny třídních učitelů 23 

6. 4. 2022 MPS systémy 1 

7. 4. 2022 
Logistika a řízení dodavatelského řetězce (SCM) v moderní 

firmě 
1 

7. 4. 2022 konference - Jak přispět ke zdravé finanční budoucnosti 1 

8. 4. 2022 Anglické idiomy 1 

9. 4. 2022 Základy kybernetické bezpečnosti 1 

28. 4. 2022 Karlovarská robotika 1 

29. 4. 2022 Konference ČNB - Podnikání 1 

3. 5. 2022 Co nabízí web učiteli němčiny 1 

4. - 5. 5. 2022 Digitální gramotnost 10 



 
 

 
48 

5. 5. 2022 Didaktika Aj - zábavná gramatika 1 

10. 5. 2022 Projektové řízení krok za krokem 1 

13. 5. 2022 Firemní telefonování v němčině  1 

29. 5. 2022 Konec prokrastinace 1 

29. 5. 2022 Sebevědomá a asertivní komunikace 1 

31. 5. 2022 
Seminář pro schválené projekty KA122 v odborném vzdělávání 

a přípravě 
2 

2. 6. 2022 76 nejčastěji zaměňovaných slov v angličtině 1 

7. 6. 2022 Webinář Speciál pro SŠ - příprava šk. r. 2022/2023 1 

9. 6. 2022 Cool fráze a obraty pro každou situaci 1 

9. 6. 2022 Sebevědomá a asertivní komunikace  1 

9. 6. 2022 Pasti a špeky pracovní doby ve školách 1 

11. 6. 2022 Anatomie emocí: jak je číst z výrazu tváře druhých  1 

11. 6. 2022 Vyjednávání pro každý den  1 

11. 6. 2022 Umění rozhovoru  1 

11. 6. 2022 Vzdělávací program Cerifikát -  Efektivní komunikace (6kurzů) 1 

13. 6. 2022 Hry v cizích jazycích 1 

14. 6. 2022 MPS systémy 2 

22. 6. 2022 Lesk a bída firemního vzdělávání 1 

22. - 23. 6. 
2022 

Logistika distribuce a skladování  1 

24. - 25. 6. 
2022 

Jak propojit jazyk a aktuální společenská témata ve výuce? 1 

30. 6. 2022 Jak se efektivně učit online 1 

30. 6. 2022 
Praktická typologie osobnosti: Jak úspěšně komunikovat s 

různými typy lidí 1 

6. 7. 2022 Neprodávejte! Buďte skvělí ve vyvolání NÁKUPU  1 



 
 

 
49 

1. - 5. 8. 2022 Letní škola čtenářské gramotnosti (Nové Hamry) 1 

12. 8. 2022 Anatomie správného rozhodování 1 

13. 8. 2022 Odprezentuj: 10 chyb při tvorbě prezentací a jak se jim vyhnout 1 

19. 8. 2022 
Peníze pod kontrolou: průvodce osobními financemi pro 

každého 1 

21. 8. 2022 Myšlení pod kontrolou: jak zvládat emoce a negativní myšlenky 1 

26. 8. 2022 Jak zvládnout strach z odmítání? 1 

Vyučující v průběhu školního roku navštěvovali akce v rámci realizace Krajského akčního plánu 

Karlovarského kraje. 

 

Kurzy - vzdělávání nepedagogických pracovníků 

název kurzu termín Počet účastníků 

16. 9. 2021 Excel - expresní úvod 1 

23. 11. 2021 Odvaha vystoupit z komfortní zóny 1 

7. 12. 2021 Naučte se používat klávesové zkratky 1 

14. 3. 2022 Microsoft One Note 1 

18. 3. 2022 Peněžní fondy 1 

28. 3. 2022 Sebevědomá a asertivní komunikace 1 

31. 3. 2022 E-spis LITE 2 

8. 4. 2022 Vnitřní kontrolní systém v praxi p.o. 1 

14. 4. 2022 Tipy a triky pro Excel 1 

14. 4. 2022 
Mindfulness - Jak se zbavit stresu a napětí i když 

nestíháte 
1 

16. 5. 2022 E-spis LITE - základ 1 

18. 5. 2022 Jak úspěšně nastartovat projekt 1 

19. 5. 2022 E-spis LITE - pokročilí 1 

20. 5. 2022 E-spis LITE - eSKARTACE 2 



 
 

 
50 

31. 5. 2022 Erasmus +  2 

V srpnu 2022 prošlo 24 zaměstnanců školením odborné způsobilosti řízení služebního vozidla.  



 
 

 
51 

8 Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

Škola v této oblasti postupuje podle Strategie informační kampaně, jednotná vizualizace všech 

výstupů. 

 

8.1 Marketingová komunikace, Public relations 

Informační a komunikační systém, kampaň 

▪ Atlas škol, 

▪ videospoty, 

▪ akce KHK KK pro školy a výchovné poradce, 

▪ vstupy do tříd základních škol, 

▪ účast na třídních schůzkách rodičů žáků 8. a 9. tříd, 

▪ 4 dny otevřených dveří, 

▪ placená inzerce (tisk, rozhlas), 

▪ billboardy v Karlových Varech, 

▪ aktualizace webových stránek školy (www.logistickaskola.cz) 

▪ facebookový profil školy (www.facebook.com/logistickaskola) a profil na kanálu 

youtube.com (www.youtube.com/logistickaskola),  

▪ online prezentace (Dny otevřených dveří; třídní schůzky 1. ročníků; jednání Asociace 

ICT, telekomunikačních, poštovních a logistických škol; aj.), 

▪ informační bulletin pro rodiče přijatých žáků do 1. ročníků, 

▪ informační letáky k celoživotnímu vzdělávání, 

▪ marketingové letáky k náboru na kurzy, 

▪ informační letáky pro prezentační akce, 

▪ oslovovací dopisy pro výchovné poradce ZŠ a sociální partnery, 

▪ infočlánky do médií, 

▪ ICT systém: Škola Online a propojení na docházkový systém s čipovou kartou pro žáky 

a zaměstnance, Školní program, 

▪ Office365, intranet, Moodle, infotelevize ve škole. 

 

 

http://www.logistickaskola.cz/
http://www.facebook.com/logistickaskola
http://www.youtube.com/logistickaskola


 
 

 
52 

Regionální média 

▪ příspěvky o akcích školy v regionálním tisku (MF Dnes, Karlovarský deník, Radniční listy 

města Karlovy Vary, Dalovické listy). 

 

Účast na prezentačních akcích o školství pro veřejnost 

▪ Kraj dokořán - prezentační akce Karlovarského kraje, 

▪ prezentační workshopy KHK KK - podpora duálního vzdělávání, 

▪ vstupy do výuky - základních škol, 

▪ kampaň: billboard, rozhlas, tisk. 

 

Prezentační inzerce 

▪ informační brožurka pro volbu povolání (Úřad práce K. Vary) - Atlas škol, 

▪ příloha inzertních novin MF Dnes a dalších periodik partnerských firem. 

 

Školní časopis Expres 

▪ ke stažení na webu školy. 

 

Dny otevřených dveří 

▪ 4x pro počáteční vzdělávání, včetně soboty. 

 

Jednání poradního sboru ředitele 

▪ individuální osobní konzultace se zástupci firem (vzájemné návštěvy) - cca 10x. 

 

Další veřejná prezentace školy, akce pro veřejnost 

▪ osobní návštěvy ve firmách,  

▪ jednání s Krajskou hospodářskou komorou Karlovarského kraje, 

▪ jednání s Karlovarskou agenturou rozvoje podnikání, 

▪ třídní schůzky, 

▪ komunitní setkání se zástupci firem a obce během předání maturitních vysvědčení a 

výučních listů. 

 



 
 

 
53 

Významná členství školy 

▪ Svaz spedice a logistiky, 

▪ Asociace středních škol informačních technologií, telekomunikací, poštovnictví, 

peněžnictví a logistiky, 

▪ CEFIF Praha, 

▪ Krajská hospodářská komora Karlovarského kraje, 

▪ Karlovarská agentura rozvoje podnikání, 

▪ Asociace alternativních poštovních operátorů, 

▪ smlouva o spolupráci s Dopravní fakultou Jana Pernera Univerzity Pardubice, 

▪ partnerství s Vysokou školou logistiky, o. p. s., 

▪ Český svaz manipulace se zbožím a materiálem, 

▪ Krajský akční plán Karlovarského kraje. 

 

8.2 Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím 

Podle §18 odst. 1, písmeno a) - e) 

▪ počet podaných žádostí o informace - 0 

▪ počet podaných odvolání proti rozhodnutí - 0 

▪ opis podstatných částí každého rozsudku soudu - 0 

▪ výsledky řízení o sankcích za nedodržování tohoto zákona bez uvádění osobních údajů 

- 0 

▪ další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona - 0 

  



 
 

 
54 

9 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou 

školní inspekcí 

▪ ČŠI - tematická inspekční činnost zaměřená na identifikaci a hodnocení společných 

znaků vzdělávání v úspěšných středníh školách v oborech vzdělání poskytujících 

střední vzdělání s výučním listem ve dnech 22. - 24. března 2022. Zpětná vazba ze 

strany ČŠI dopadla s velmi kladným hodnocením, její výstupy budou sloužit pro 

celoprepublikovou zprávu uvádějící příklady dobré praxe. 

  



 
 

 
55 

10 Základní údaje o hospodaření školy 

Základní údaje o hospodaření školy v tis. Kč 

Základní údaje o hospodaření 
školy v tis. Kč 

k 31. 12. 2021 k 30. 6. 2022 

činnost činnost 

hlavní doplňková hlavní doplňková 

1. Náklady celkem 29 565 72 14 710 17 

2. Výnosy celkem 29 565 199 14 710 52 

3. 
Hospodářský výsledek před 

zdaněním 
0 127 0 35 

 

Přijaté příspěvky a dotace v Kč k 31. 12. 2020 

1. Přijaté příspěvky na dlouhodobý majetek z rozpočtu zřizovatele  0 

2. Přijaté příspěvky na neinvestiční výdaje z rozpočtu zřizovatele  2 394 503 

           z toho běžné provozní výdaje 1 985 000 

           z toho náborový příspěvek 267 600 

           z toho příspěvek na prospěchová stipendia 76 750 

           z toho příspěvek na SCIO testy 15 153 

           z toho příspěvek na doučování žáků 50 000 

3. Přijaté příspěvky na neinvestiční výdaje prostřednictvím rozpočtu zřizovatele  23 673 483 

           z toho ÚZ 33353 23 673 483 

4. Příspěvky a dotace z jiných zdrojů  1 840 438 

           IKAP 2 - MŠMT 1 840 438 

5. Dotace z rozpočtu zřizovatele na realizaci projektů  255 097 

           IKAP 2 - MŠMT  255 097 

 

Přehled přijatých darů za období školního roku 2021/2022 

Sponzor - dárce Účel daru částka 

Spolek rodičů a přátel 
SŠ logistické Dalovice 

na činnost školy 160 468 



 
 

 
56 

11 Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních 

programů 

Název realizovaných projektů ve školním roce 2021/2022 

▪ Projekt Implementace Krajského akčního plánu 2 v Karlovarském kraji 

(CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017823), 

▪ Projekt Šablony II na SŠ logistické Dalovice (CZ.02.3.X/0.0/0.0/18_065/0016417), 

▪ Projekt Logistika kreativně CLILem (2022-1-CZ01-KA122-VET-000069778) - Erasmus+ 

KA122 projekt krátkodobých mobilit, 

▪ Projekt Nastavení nových vzdělávacích a výchovných priorit reflektujících měnící se 

potřeby trhu práce v sektoru dopravy a spojů - partnerské instituce Dopravní fakulta 

Jana Pernera Univerzity Pardubice a Česká pošta, s.p.. 

 

Název připravovaných projektů pro školní rok 2022/2023 

▪ Projekt Implementace Krajského akčního plánu 2 v Karlovarském kraji 

(CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017823), 

▪ Projekt Logistika kreativně CLILem (2022-1-CZ01-KA122-VET-000069778) - Erasmus+ 

KA122 projekt krátkodobých mobilit, 

▪ Projekt Edison - týdenní účast stážistů z celého světa ve škole a jejich zapojení do 

výuky. 

 

Projekty v rámci udržitelnosti 

▪ Projekt Modernizace infrastruktury v logistické škole  

CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_067/0011551) - projekt v rámci IPRÚ KV, infrastruktura 

středních škol, 

▪ Projekt Implementace Krajského akčního plánu 1 v Karlovarském kraji 

(CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_034/0008476), 

▪ Projekt Nastavení nových vzdělávacích a výchovných priorit reflektujících měnící se 

potřeby trhu práce v sektoru dopravy a spojů - partnerské instituce Dopravní fakulta 

Jana Pernera Univerzity Pardubice a Česká pošta, s.p.. 

  



 
 

 
57 

12 Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci 

celoživotního učení 

▪ Škola je vlastníkem autorizací pro 13 profesních kvalifikací. Soupis všech profesních 

kvalifikací je dostupný na www.logistickaskola.cz/autorizovana-osoba. 

 

Sumarizace kurzů ve školním roce 2021/2022 

Nerealizováno. 

 

Zkoušky konané ve školním roce 2021/2022 

Nerealizováno. 

  



 
 

 
58 

13 Údaje o předložených a školou realizovaných 

projektech financovaných z cizích zdrojů 

poskytovatel grantu název realizovaného projektu částka 

EU, MŠMT, KK 
Implementace Krajského akčního plánu 2 v 

Karlovarském kraji 
7 081 937,85 

EU, MŠMT Šablony II na SŠ logistické Dalovice 702 886,- 

DZS Erasmus+ 14 382,- (EUR) 

 

 

  



 
 

 
59 

14 Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, 

organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při 

plnění úkolů ve vzdělávání 

14.1 Odborová organizace 

Na škole není zřízena odborová organizace. 

 

14.2 Spolupráce se sociálními partnery 

▪ nabídka pracovních míst pro absolventy konkrétních škol, 

▪ praktický výcvik žáků ve firmě, 

▪ výpomoc firmě ze strany školy, 

▪ exkurze, návštěvy žáků a učitelů na pracovišti, 

▪ vzdělávání zaměstnanců firmy v odborné škole, kurzy na míru, 

▪ využití prostorového vybavení školy, 

▪ stáže vyučujících ve firmě, školení pro vyučující, informační zdroje, 

▪ účast zástupců firem na prezentačních akcích pro žáky ZŠ, 

▪ spoluúčast na tvorbě školních vzdělávacích programů, 

▪ účast na závěrečných zkouškách žáků či žáků, profesní certifikáty, vyřazení maturantů, 

▪ spoluúčast na projektech ze strukturálních fondů EU, 

▪ poskytování materiálního a technického vybavení - nákup vybavení do simulovaného 

skladu (odborná učebna), 

▪ možnost zahraniční stáže ve firemní pobočce, 

▪ sponzoring školy, 

▪ smluvní partnerství se školou, 

▪ spolupráce při propagaci profese a firmy, společná účast na konferencích, 

▪ spoluúčast pracovníků na výuce, přednáškách a při projektových dnech, 

▪ podpora činnosti fiktivních firem školy. 

 

 



 
 

 
60 

14.3 Zahraniční spolupráce 

▪ zahájeno několik neformálních jednání k možné budoucí spolupráci v rámci partnerství 

škol v projektech Tandem a Erasmus. 

 

14.4 Spolupráce s rodičovskou veřejností 

Sdružení rodičů a přátel školy 

▪ podpora školy formou účelově vázaných finančních příspěvků jako daru dle 

konkrétních potřeb školy, 

▪ podpora při organizaci maturitního plesu (nerealizován z důvodu mimořádných 

vládních opatření), 

▪ třídní schůzky (listopad, duben). 

 

Školská rada 

▪ rada pracovala podle stanov, projednala a schválila vnitřní normy podle školského 

zákona. 

 

14.5 Spolupráce se žákovským parlamentem 

▪ spoluúčast žáků v rámci samosprávy, předseda parlamentu: Michal Szapanos (3.Z), 

▪ pravidelná (i on-line) setkání s ředitelem školy (cca 1x měsíčně), zápisy z jednání, 

▪ práce parlamentu dle vlastního plánu činnosti jako součásti ročního plánu školy, 

▪ priority: 

o realizace Školního desatera, 

o humanitární výchova, 

o etická výchova, 

o standardy, 

o sebehodnocení, 

o spolupráce s Karlovarským krajem a Magistrátem města Karlovy Vary. 

 

 

 

 



 
 

 
61 

 

14.6 Spolupráce se základními školami 

▪ plán realizace sdílené výuky technické angličtiny a exkurzí se ZŠ v Nové Roli, ZŠ 

Truhlářská v Karlových Varech a ZŠ a MŠ Dalovice v rámci projektu IKAP 2 v KK. 

 

14.7 Spolupráce s univerzitami 

▪ plán přednáškové činnosti, vzdělávací a materiální pomoci (ZČU v Plzni a Chebu, VŠ 

logistiky Přerov, Univerzita Pardubice, Vysoká škola finanční a správní). 

  



 
 

 
62 

15 Zhodnocení ročního plánu činnosti školy 

Záměry školního roku 2021/2022 - byly splněny následující rámcové úkoly: 

▪ realizace úprav v ŠVP souvislosti s revizí RVP a mimořádným stavem kvůli epidemii 

COVID-19, 

▪ vysoká úspěšnost u MZ, ZZ ve srovnání se školami podobného typu a KK, 

▪ marketingová strategie, nábor pro naplnění 3 tříd budoucích 1. ročníků, 

▪ finalizace projektu Šablony na SŠ logistické Dalovice, realizace projektů IKAP 2 v KK, 

NPO - Doučování, udržitelnost projektu IROP - IPRÚ KV, příprava nového 

programovacího období v rámci OP JAK 

▪ spolupráce se sociálními partnery, 

▪ další vzdělávání - Autorizace, 

▪ Office365 - licence pro všechny zaměstnance a žáky, 

▪ úpravy organizační struktury, implementace podpůrných opatření. 

 

Priority školního roku 2022/2023 

▪ zachování kvalitní výuky (v denní i distanční podobě) s plněním základních výstupů a 

změn dle revidovaných RVP, vysoká úspěšnost u MZ, ZZ ve srovnání se školami 

podobného typu a KK, 

▪ realizace stanovených opatření a upravených ŠVP, závěrů RPČ 21/22, 

▪ marketingová strategie, nábor pro naplnění 3 tříd budoucích 1. ročníků, 

▪ realizace stávajících projektů, udržitelnost projektu IROP - IPRÚ KV, příprava na OP JAK 

- Šablony,  

▪ dále implementovat kritéria kvalitní školy a další metodiky České školní inspekce, práce 

se systémem INSPIS, 

▪ směřování školy v souladu s dlouhodobým záměrem vzdělávání Karlovarského kraje 

2020 - 2024 a vzdělávací politiky ČR 2030+, 

▪ udržení tradičních akcí a příprava na oslavu 65 let školy. 

  



 
 

 
63 

 Třetí  část  
 

 

Příspěvky o vybraných realizovaných akcích 

Kozehní pobyty žáků 1. ročníků 

Od 6. do 15. září 2021 škola realizovala 3denní kohezní pobyty pro žáky 1. ročníků v chatě 

Lesanka na Mariánské v Krušných horách. Spolu s žáky se akce zúčastní třídní učitelé, 

pracovník ŠPP a třetí vyučující. Hlavním cílem akce je seznámit se mezi sebou, s třídními učiteli 

a stanovit si základní pravidla pro fungování třídy jako kolektivu v průběhu studia. Kromě 

aktivit podporujících stmelení kolektivu žáci navštívili město Jáchymov a okolní přírodu. 

 

Přednáškové bloky Policie ČR 

V průběhu roku absolvovali žáci několik bloků přednášek zástupců Policie ČR. Přednášky byly 

zaměřeny na prevenci rizikových jevů. Nosnými tématy byly především právní zodpovědnost, 

závislosti (zejména na alkoholu, drog, moderních technologiích a sociálních sítí) a 

kyberkriminalita. Žáci 4. ročníků měli možnost se navíc seznámit s možností práce u policie. 

 

 

Sbírka srdíčko 

Dne 22. září proběhla celorepubliková sbírková akce Srdíčko, které se zúčastnili i naši žáci. 

Srdíčko je sbírka pro handicapované děti.  

 

 

 

 

 



 
 

 
64 

Kam po základní škole? Cheb 

30. 9. 2021 proběhl 8. ročník výstavy středních škol Karlovarského kraje, kde se prezentovala 

i naše škola. Výstavu navštívilo mnoho škol se svými výchovnými poradci a pedagogy. Zájem 

žáků o informace k nabízeným oborům byl nemalý.  

 

Svět záchranářů 

Žáci 1. ročníků se několikrát v průběhu roku zúčastnili akce ,,Den zdraví“ ve Světě záchranářů, 

během které se seznámili s BOZP, PP a PO v praxi v rámci provázanosti s výukou. Naučili se 

například poskytnout první pomoc, ovládat hasicí přístroje; dále se také seznámili s hygienou, 

postupem u dopravní nehody a díky speciálním brýlím měli možnost si vyzkoušet, co s nimi 

dělají jednotlivé druhy drog. 

 

 

Veletrh práce Profesia Days 

Veletrh práce Profesia days je událost zaměřená na pracovní a vzdělávací možnosti. Žáci měli 

možnost zažít setkání s budoucími zaměstnavateli, startupy, některými vysokými školami a 

společnostmi, které pomáhají s uplatněním na zahraničním trhu. Na kariérním poradenství 

zjistili, jak pracovat s životopisem, vyzkoušeli si, co jsou jejich soft-skills, zúčastnili se také 

marketingových nebo work-life balance workshopů. 

 



 
 

 
65 

Exkurze - Letecké muzeum Kbely 

Toto muzeum můžeme zařadit k největším leteckým muzeím v Evropě. Vzniklo v roce 1968 v 

areálu historického vojenského letiště Praha - Kbely, které bylo první leteckou základnou 

vybudovanou po vzniku Československa v roce 1918. V současnosti má ve svých sbírkách 275 

letadel, z nichž téměř 100 je vystaveno v krytých halách, 25 v nekrytých expozičních 

prostorech, 155 je uloženo v depozitářích a 10 letuschopných je v provozu. Řada letounů patří 

ke světovým unikátům. Ve venkovních prostorách je početná sbírka letadel, vozidel nebo 

motocyklů z období 1. a 2. světové války a také prezentace k vývoji československého letectví.  

 

 

Exkurze - Poštovní muzeum v Praze a literární vycházka 

Žáci tříd 3. A a 4. A se zúčastnili dne 7. 10. 2021 exkurze do Poštovního muzea v Praze, nahlédli 

tak do historie České pošty, s. p.  

Teoretické poznatky z výuky předmětu LCR si ověřili v rámci návštěvy několika památek 

hlavního města, která byla spojena s literární vycházkou. Na ní žáci poznali místa známých 

spisovatelů. Informace, které se dověděli, prakticky využijí u budoucí maturitní zkoušky. 

 



 
 

 
66 

Kam po základní škole? Ostrov 

14. 10. 2021 se prezentovaly střední školy žákům základních škol. I naše škola představila své 

obory a seznámila žáky s možnostmi studia. Výstavu navštívilo mnoho budoucích studentů a 

zájem o informace k nabízeným oborům byl velký. Žáci naší školy komunikovali s budoucími 

zájemci osobně a informovali je i o zaměstnaneckých pozicích našich oborů a jejich uplatnění 

na pracovním trhu. 

 

 

Robotizace a virtuální realita na ZČU Plzeň 

Třída 2. Z navštívila Fakultu strojní na ZČU v Plzni. Žáci zjistili, jak souvisí s jejich oborem. Viděli 

jsme halu pro výrobní firmu, program na školení zdravotního personálu na covid jednotky, 

simulaci pro autistické děti - vše s brýlemi na virtuální realitu. Diskutovali jsme také o dronech 

a elektromobilitě. 

 

 

Exkurze - ATC 02 Plzeň 

V rámci výuky odborných předmětů se třídy 2. A a 2. OS zúčastnily dne 20. 10. 2021 exkurze 

na DSPU Plzeň. Tato pracoviště provozuje Česká pošta, s. p. Je jedním z logistických center, 

které zpracovává pomocí moderních technologií listovní a balíkové zásilky nejen v rámci 

vnitrostátního, ale i mezinárodního styku.  



 
 

 
67 

Provázela nás Jana Fidlerová, která žákům vysvětlila provoz na jednotlivých pracovištích.  

Exkurze byla pro výuku velkým přínosem, neboť měli žáci možnost seznámit se i s tou částí 

přepravy zásilek, která jinak není veřejnosti přístupná. 

Viděli zpracování balíkových zásilek přímo v provozu, jelikož byly právě zpracovávány zásilky, 

které přivezl kamión z Lidl-shopu, a dále i listovních zásilek, jež obsahovaly výpisy společnosti 

E.ON do různých částí naší republiky.  

 

 

Exkurze - město Plzeň se zaměřením na cestovní ruch 

Spolu s žáky tříd 1. A a 1. OS a kolegyněmi jsme se zúčastnili dne 21. 10. 2021 exkurze se 

zaměřením na cestovní ruch. Nejprve jsme zamířili do Turistického informačního centra města 

Plzně, kde jsme si vzali spoustu materiálů a společně jsme vyrazili na náměstí Republiky. 

Navštívili jsme katedrálu sv. Bartoloměje a plzeňskou věž, která měří 102 m. Na náměstí jsme 

si také prohlédli významné sochy. Naše cesta následně pokračovala k Divadlu J. K. Tyla. Další 

zastávkou byla Velká synagoga. Vzhledem k nepříznivému počasí jsme zamířili do obchodního 

centra Plaza, kde jsme se občerstvili dle vlastního výběru a připravili se na odjezd do KV. 

 

 

  



 
 

 
68 

Exkurze - kontejnerový terminál Obrnice 

Dne 21. října absolvovaly třídy 3. Z a 2. OS exkurzi do kontejnerového terminálu Obrnice, 

specializující se na překlad kontejnerů ze silniční na železniční dopravu a naopak. Zajímavostí 

je, že Obrnice se mohou pyšnit 3. největším terminálem v ČR.  

Exkurze byla rozdělena do 3 částí. V první z nich nám byly představeny různé druhy 

kontejnerů, několik čelních překladačů a tahač, ve druhé části nás seznámili se softwarem, 

který používají pro ukládání úkolů jednotlivým pracovníkům, dále nám také ukázali, jak se 

zapíše, že do terminálu a z něj přijel či odjel kontejner nebo jiné vozidlo skrz hlavní bránu a na 

závěr proběhla praktická ukázka překládky kontejneru ze silničního návěsu na železniční vůz. 

Exkurzi si obě třídy užily a dozvěděly se nové a užitečné informace ze světa intermodální a 

multimodální logistiky. 

 

 

Workshop s firmou Penny 

Žáci 3. OS se zúčastnili workshopu firmy Penny na téma „Výběrové řízení na různé pracovní 

pozice“.  

Pod vedením regionální HR manažerky Bc. Olgy Falbr se dozvěděli spoustu důležitých 

informací o této firmě, možnosti různých benefitů a hlavně o nabídce pracovní příležitosti. 

Prakticky si vyzkoušeli přijímací pohovor a další aktivity spojené s náborem nových pracovníků. 

Workshop byl pro žáky určitě velmi přínosný.  S touto firmou již dlouhodobě spolupracujeme 

a věřím, že někdo z žáků do firmy po dokončení studia nastoupí. 

 

Přednáška - Eurocentrum Karlovy Vary 

Zástupkyně Eurocentra v Karlových Varech, paní Novotná, představila žákům 3. ročníků oborů 

PED i LSF práci Eurocentra a seznámila je s letošními projekty, které zaštiťuje Ministerstvo pro 

místní rozvoj. Naši žáci mají možnost se zúčastnit soutěží EU4U a Navrhni projekt. Projekty 

jsou zaměřené na dotace z EU a jejich čerpání. Žáci se mohou účastnit s propagací již 



 
 

 
69 

zhotovených projektů, které EU dotovala a formou plakátu nebo videa mohou tyto projekty 

představit. V soutěží Navrhni projekt budou žáci představovat vlastní projekty s návrhem na 

čerpání dotací EU. 

 

 

Exkurze - Mezinárodní veletrh logistiky Brno 

Ve dnech 10. - 12. 11. jsme se zúčastnili Mezinárodního veletrhu logistiky v Brně.  

Hlavním tématem veletrhu byl Průmysl 4.0 a digitální továrna, tedy digitalizace výroby, jeden 

z hlavních směrů inovačního procesu. Mezi další témata, na něž se kladl důraz, patří cirkulární 

ekonomika - nakládání s materiálními zdroji. Jde o trend, který je jednou z prioritních oblastí 

udržitelného rozvoje, a adaptace průmyslu a obchodu se bude ubírat právě tímto směrem.  

Pozornost byla věnována také 3D tisku, který v současnosti zaznamenává významný vzestup. 

Zastoupeny byly všechny klíčové oblasti strojírenského a elektrotechnického průmyslu, včetně 

jednotlivých logistických společností, primárně z České republiky, Slovenska a Německa. 

 

 

Projekt - Duální vzdělávání 

V rámci projektu „Implementace Krajského akčního plánu 2 v Karlovarském kraji“ - Duální 

vzdělávání se žáci z různých ZŠ, kteří mají zájem o obor Operátor skladování, sešli ve firmě P. 

Fiala - velkoobchod s drogerií Dalovice. Zde pod vedením pracovníků projektu B. Volfové, F. 



 
 

 
70 

Kuznika a D. Dudákové měli možnost seznámit se s firmou a prakticky si vyzkoušet některé 

činnosti spojené se skladem, například zabalení nějakého zboží, manipulaci se zbožím ruční i 

s paletovým vozíkem a také práci s penězi - konkrétně přípravu zálohy pro pracovníka. Žákům 

se tato akce moc líbila a určitě přispěje k rozhodnutí, na jakou školu si dát přihlášku. Tato akce 

probíhala ve třech termínech (22. 10., 5. 11., 12. 11. 2021). 

 

 

Regionální veletrh fiktivních firem v Mostě 

20. regionální veletrh fiktivních firem (dále také FF) pořádala VOŠ, SPgŠ a OA Most. Z naší školy 

vystavovalo na veletrhu 5 fiktivních firem ze třetích ročníků oborů PED i LSF. Žáci obchodovali 

se svými výrobky a službami, představili své firmy a v rámci fiktivních firem se potkali i s FF 

ostatních škol. Kromě obchodování získali i kontakty na FF, se kterými si předem domluvili 

následné obchodování elektronicky. Cenné zkušenosti jsme také získali i díky náhledu do jiných 

fiktivních firem, např. na jejich výkony, materiály a jejich přístup k zákazníkovi.  

 

 

 

 

 



 
 

 
71 

Veletrh pracovních příležitostí 

18. 11. 2021 se žáci závěrečných ročníků účastnili Veletrhu pracovních příležitostí v 

Karlovarském kraji. Zúčastnili se přednášek Jak na životopis a Pracovní pohovor. Měli možnost 

diskutovat s odborníky na téma Jak se vhodně připravit na přijímací řízení do firmy a co 

sledovat, aby si vybrali vhodnou firmu. Zjistili zde také, jaké firmy v našem regionu působí a co 

požadují od svých zaměstnanců nebo co jim nabízejí. 

 

 

Přednáška - Finanční poradenství 

V pátek 19. listopadu 2021 jsme zahájili blok odborných přednášek pro maturitní obor 

Logistika ve službách a finančnictví. Za společnost OVB, která je naším dlouhodobým 

parterem, přednášela Ing. Lenka Třísková. Žáci čtvrtého ročníku si v prvním bloku, který se 

týkal finančního poradenství, zopakovali a prohloubili své znalosti a připomněli si, jak se 

orientovat v základních osobních financích.  

 

Soutěž - Co víš o energetice? 

Soutěžní družstvo ve složení Robin Singh, Vít Jezbera a Samuel Stuchl ze 2. Z se přes 

korespondenční kolo propracovalo k online celorepublikovému kolu konanému 8. 12. 2021. 

Po napínavém souboji pěti týmů naši žáci obsadili po závěrečném rozstřelu druhé místo. 

 



 
 

 
72 

Přednáška - Bezpečí na internetu 

Žáci 1. ročníků se zúčastnili velmi zajímavé přednášky o bezpečí na internetu a možnostech 

závislostí na internetu a sociálních sítích. Dověděli se mimo jiné i jak jim předcházet a kde 

případně hledat pomoc.  

 

Ekonomický seminář 

Vyučující odborných ekonomických předmětů Ing. Andrea Kovardinská se zúčastnila semináře 

k výuce předmětu Ekonomika na středních školách, který se konal v Praze dne 16. 11. 2021.   

Rozebíraly se zde nejvýraznější změny, které byly na základě úprav RVP provedeny v 

učebnicích ekonomiky (např. zapracování aktuálních částek slev na dani a daňového 

zvýhodnění, koncept 4C marketingu). 

Nedílnou součástí semináře byly aktuální změny legislativy a zvýraznění aktuálních vývojových 

trendů v oblasti finančního trhu. Poslední blok byl zaměřen na téma Základy stress 

managementu se zaměřením na stresory, jejich identifikaci a eliminaci.  

Velký přínosem byly prezentace změn na základě RVP. 

 

Exkurze - přístaviště Mělník 

Dne 18. 11. 2021 se žáci 3. Z zúčastnili exkurze v přístavu a překladišti Mělník. Výjezd byl v 8 

hodin ráno z Karlových Varů, od 10.30 do 12.30 jsme absolvovali komentovanou prohlídku 

prostor přístavu. Následně jsme nastoupili na loď, kde nám průvodce popsal problematiku 

ložení materiálu. V odpoledních hodinách jsme uskutečnili i edukativní prohlídku města, po 

níž následoval návrat zpět do Karových Varů. 

 

Přednáškový blok pro maturanty - Finanční služby 

V listopadu 2021 jsme zahájili blok vstupů odborníka do výuky z projektu Šablony II. Na základě 

dlouholeté spolupráce s naší partnerskou firmou FIPO KV (Finančně poradenské služby) 

absolvovali žáci oboru Logistika ve službách a finančnictví blok přednášek na aktuální finanční 

témata v rámci předmětu Finanční služby s lektorkou Ing. Lenkou Třískovou.  

V dnešní době je velmi důležité orientovat se v nabídkách úvěrů, úrokových sazbách a 

samozřejmě také i v krytí svých rizik v rámci pojišťovnictví. Člověk by měl znát možnost vykrytí 

zajišťovacími produkty. Přednášející Ing. Lenka Třísková hovořila mimo jiné i o investicích do 

kryptoměn, což se v současné době se považuje za nejlepší příležitost na trhu, i když je 

poměrně riskantní. Můžeme si položit otázku z hlediska rizika: Bude trh s kryptoměnami 

dlouhodobě růst?  



 
 

 
73 

Novinkou bylo získání osobního profilu na základě Eneagramu. Žáci se díky těmto znalostem 

budou moci lépe orientovat při obchodním jednání.  

Blok vstupů byl ukončen závěrečným testem k získání certifikátu Investiční specialista. Test 

obsahoval otevřené a uzavřené otázky. Byl průřezem všech částí bloku odborných přednášek 

vedeným lektorkou Ing. Lenkou Třískovou. Tento certifikát si žáci přidají do svého osobního 

portfolia k lepšímu uplatnění na trhu práce nebo k předložení při dalším studiu. 

 

 

Lyžařský kurz druhých ročníků 

V týdnu do 3. 1. 2022 do 7. 1. 2022 se uskutečnil lyžařský kurz druhých ročníků v počtu 41 

žáků. Ubytováni byli v Penzionu U Sněhuláka na Božím Daru. Za příznivých sněhových 

podmínek se všichni pod vedením Mgr. Krůtové, Mgr. Horákové a instruktora snowboardingu 

T. Vavřiny naučili zdolávat sjezdovky na Neklidu a Klínovci. 

 

 

  



 
 

 
74 

Školní kolo soutěže - Navrhni projekt 

Školní kolo soutěže Navrhni projekt proběhlo 18. 1. 2022. Žáci měli možnost prezentovat své 

projekty před komisí, od níž získali první zpětnou vazbu a připomínky, které zapracovali do 

svých projektů před jejich zasláním do regionální soutěže. Umístění bylo velmi těsné. První 

místo obsadili žáci ze 3. Z s projektem Rekonstrukce zámečku v Sedleci - DDM, druhé místo 

žáci ze 3. A s projektem Obnova Hladového vrchu a 3. místo získala 3. Z s projektem Venkovní 

učebna. Projekty postoupily do regionálního kola soutěže Eurocentra, vedené pod záštitou 

Ministerstva pro místní rozvoj. 

 

 

Planeta Země 3000 

V rámci environmentálního vzdělávání jsme se s 2.A a 2.Z po delší přestávce způsobené 

koronavirovou pandemií zúčastnili unikátního vzdělávacího programu Planeta Země 3000, 

jehož tématem byl Madagaskar. Program propojuje všechny stránky environmentu a 

příjemnou formou předává žákům spoustu informací o dané lokalitě. 

 

Přednáška - CK Toulky Evropou 

Dne 25. února 2022 proběhly přednášky pana Miroslava Hrdličky, který je majitel poznávací 

cestovní kanceláře Toulky Evropou. 

Díky svým bohatým zkušenostem přiblížil studentům metodiku organizace zájezdů, služby a 

zvláštnosti cestovního ruchu. Zmínil i mnoho zajímavosti ze své praxe z cestování po světě. 

Jeho vyprávění bylo doplněno i ukázkami kuriozit, včetně klobouků, které si ze svých cest vozí. 

Přednáška byla velmi zajímavá a pro studenty přínosná. 

 

Projektový den zdraví 

Po dvouleté odmlce jsme se vrátili k organizování projektového dne. Cílem akce bylo žáky 

seznámit s pravidly první pomoci, funkcí Červeného kříže a formou besedy upozornit na 



 
 

 
75 

nebezpečí úrazů. Prostředkem k dosažení cíle byly přednášky napříč prvními až třetími ročníky, 

včetně nácviku první pomoci. Přednášky za zdravotníky zajišťoval MUDr. Richard Hazer, za 

Červený kříž Ing. Jan Chylo a také dva ambasadoři VZP z projektu VZPoura úrazům. 

 

 

Školní kolo soutěže - Prezentiáda 

Dne 8. 3. 2022 bylo zorganizováno školní kolo soutěže „Prezentiáda“. V letošním roce si 

všechny týmy vybraly téma „Jak bych učil já“. Komise složená z pedagogů odborných 

předmětů si se zaujetím vyslechla podnětné příspěvky žáků a některými částmi se nechala 

inspirovat. Žáci zjistili, že je poměrně složité připravit si výuku tak, aby zaujali všechny 

posluchače a aby byla výuka dle jejich stanoviska „zábavná“. 

 

 

Exkurze - Krajská knihovna Karlovy Vary 

Žáci 3. A se dne 8. 3. 2022 zúčastnili exkurze s přednáškou v prostorách Krajské knihovny 

Karlovy Vary. Tématem byla informační gramotnost pro střední školy, účastníci se naučili 

vyhledávat informace z ověřených zdrojů dle ČSN 016910. Prakticky si vyzkoušeli několik 

příkladů.  



 
 

 
76 

Přínosem bylo bezesporu i seznámení se s fungováním systému přenosu informací ve 

správních institucích. Tyto poznatky žáci využijí například v předmětu Logistika veřejné správy. 

Celková délka přednášky byla 4 vyučovací hodiny. 

 

Celostátní soutěž - Byznysování 

Ve dnech 19. 3.- 20. 3. 2022 se žáci třetích ročníků účastnili celostátního kola soutěže 

BYZNYSOVÁNÍ.  

Žáci první den poznávali v hlavním městě byznys v cestovním ruchu a zjišťovali, co táhne lidi 

k zajímavým nápadům. Navštívili velmi starou a známou restauraci, seznámili se s novým 

byznysem zaměřeným na pohybové aktivity a s nápadem, který prodává. Zúčastnili se také 

prohlídky pražského podzemí. Zkoumali, jaký nápad v dnešní době zaujme mladé lidi a nejvíce 

se prodává. 

Druhý den se žáci účastnili soutěže Byznysování. Z 98 firem přihlášených z celé republiky bylo 

do závěrečného kola obhajoby podnikatelského záměru vybráno 5 našich fiktivních firem. 

Konkurence byla silná. Ačkoliv to bylo velmi těsné, naši žáci do superfinálího kola nepostoupili. 

V rámci odpoledního programu se zúčastnili přednášky na téma Finanční gramotnost a také 

soutěže o tvorbu vlastní reklamy na vylosované téma (předmět).  

Příprava pedagogů Martinovské a Brožíkové byla odborníky velmi chválena a porota se těší na 

další účast v příštím roce.  

 

 

Přednáška - Czech Invest a HR trénink 

Žáci 3. ročníků se ve dnech 20. 3.- 21. 3. 2022 zúčastnili přednášky firmy Czech Invest, na níž 

je odborníci této firmy seznámili s firemním portfoliem. Dále měli žáci možnost si projít 

tréninkem na HR a týmovou práci ve firmě. Součástí byl i pohovor s psychologickým rozborem 

osobnosti.  



 
 

 
77 

Žáci ocenili tuto možnost si různé věci prakticky „osahat“ a velmi se jim líbila zkouška 

přijímacího řízení do firmy. 

 

 

Webinář s podnikatelkou 

V rámci Global Money Week proběhl WEBINÁŘ S PAVLOU JAROŠOVOU, se kterou žáci třídy         

1. A komunikovali on-line prostřednictvím MS Teams. Jejich dotazy se zaměřovaly zejména na 

začátek podnikání, volbu názvu a možnosti dalšího růstu. 

Pavla Jarošová vystudovala technologii tisku na VŠ v Lipsku, po návratu do ČR vybudovala 

kariéru v Euromédii a následně se rozhodla, že se postaví na vlastní nohy a s manželem otevřeli 

úspěšnou restauraci s cukrárnou, kterou vedou již 10 let. 

 

 

  

https://www.facebook.com/GlobalMoneyWeek/?__cft__%5b0%5d=AZX4pS_eDz363RQIllSQsCdbZysbMOjDcWHKF4u0ZretDW1Fyohpdd4XyxjYYe3IEw-V8ln9gD9Qqv5hgNq6IktzaIBJfXlHqKXH6B6JUs7uxJNGqpEeledcnFKwzIFl3W7iARuM4D9zNWdZGlScKs47-hlOo7KidyB7jp5UWBPUF_x5D5TopLIaMNrNZ1z-2aI&__tn__=kK-R


 
 

 
78 

Krajské kolo soutěže - Finanční gramotnost 

Dnes 22. 3. 2022 absolvoval tým našich žáků 2. část krajského kola soutěže ve Finanční 

gramotnosti, která měla podobu online testu. První část, tj. zpracování podnikatelského 

záměru, žáci odevzdali o týden dříve. 

 

 

Osvědčení pro žáky třídy 4.A - Investiční specialista 

Žáci ze třídy 4. A maturitního oboru Logistika ve službách a finančnictví absolvovali blok 

odborných přednášek s odborníkem z praxe - Ing. Lenkou Třískovou a vyučující předmětu 

Finanční služby Ing. Andreou Kovardinskou. Tento soubor přednášek byl ukončen závěrečným 

testováním. Dne 23. 3. 2022 obdrželi žáci osvědčení o absolvování programu Investiční 

specialista.  

 

 



 
 

 
79 

Projektový den odborných předmětů - Profesní cesta absolventa 

Náš absolvent maturitního oboru Provoz a ekonomika dopravy, Jan Veselý, seznámil žáky 

nižších ročníků dne 23. 3. 2022 v rámci Projektového týdne s tím, jak se může jejich kariéra 

vyvíjet. Jan se již během studia zajímal o investování a jeho maturitní práce byla na toto téma 

zaměřená. Žáky seznámil s tím, jak investovat a co všechno se musel naučit. Přednáška byla 

pro žáky velmi inspirativní a motivační. Velmi je zaujaly i pracovní pobyty a investiční činnost 

v zahraničí. 

 

 

Projektový den odborných předmětů - Jak na maturitní práci 

Jak na maturitní práci? Na tuto otázku odpovídali žáci ze třídy 4. Z, když dávali rady svým 

spolužákům ve třetím ročníku. Podělili se o své zkušenosti s průběhem zpracování a také o to, 

co je pro všechny nezbytně důležité, totiž jak si zvolit vhodné téma a cíl práce a na co si dát při 

zpracování pozor.  

 

 

Projektový den odborných předmětů - Logistik junior SŠ 

Třídy 1. Z a 2. Z se v rámci projektového dne zúčastnily školního kola soutěže Logistik junior, 

kterou organizovaly Ing. Květa Katriňáková a Bc. Alena Martinovská. Žáci pracovali v týmech a 

řešili úlohy z oblasti financí, dopravy, logistiky a v neposlední řadě také logické úlohy. Poté se 



 
 

 
80 

4 nejlepší týmy utkaly ve vědomostní soutěži typu "Riskuj", kde zvítězil tým z třídy 1. Z a 

postupuje tak do celostátní soutěže, která se bude konat na podzim. Všichni si tento den užili. 

 

 

Projektový den odborných předmětů - přednáška na téma finanční 

gramotnost 

Z další partnerské firmy OVB k nám na Projektový den 2. 3. 2022 dorazila Ing. Lenka Třísková. 

Interaktivní přednášky ve 4 třídách byly zaměřeny na rozpočet domácnosti a nakládání s 

osobními financemi. Žáci zkoumali výhody a nevýhody podnikání. 

Přednášky byly hodnoceny pozitivně, např. “Celé třídě to dalo něco do života, každému se 

bude hodit vše o financích. Myslíme si, že toto by se mělo učit na každé škole.” 

 

 

Projektový den odborných předmětů - přednáška na téma 

Kryptoměny 

Premiant školy, Jiří Krejčí ze třídy 4.A maturitního oboru Logistika ve službách a finančnictví, si 

připravil interaktivní přednášku na téma Kryptoměny. Žák zpracoval na toto téma také 

maturitní práci a v rámci svého volného času studuje problematiku kryptoměn do hloubky.  



 
 

 
81 

Žáci mají nyní díky této přednášce povědomí o pojmech jako těžba, trezor, peněženka. 

Seznámili se také s několika aplikacemi, které jsou s touto problematikou spojeny, a naučili se 

je používat.  

 

Projektový den odborných předmětů - přednáška Toulky Evropou 

Vážený pan RNDr. Miroslav Hrdlička z cestovní kanceláře specializované na poznávací zájezdy 

přednášel žákům maturitního oboru Logistika ve službách a finančnictví v rámci projektového 

dne 23. 03. 2022. Žáci se seznámili s kulturou různých zemí, mezi další témata patřilo také i jak 

založit cestovní kancelář. Odnesli si mnoho nových poznatků a informací. 

 

 

Projektový den odborných předmětů - přednáška ČD, s. p. 

Žáci ze třídy 3. Z maturitního oboru Provoz a ekonomika dopravy získali možnost načerpat 

mnoho nových informací na základě přednášky ČD. Ve zprávě z exkurze žáci uváděli např.  že 

existuje mnoho institucí, se kterými musí České dráhy spolupracovat. Nejvýznamnější úřad, s 

nímž musí spolupracovat, je Drážní úřad, který zajišťuje udržování a zvyšování bezpečnosti 

provozování jednotlivých drah; dále také provozuje kontrolní nebo stavební činnost. Také jsme 

zjistili, co všechno je třeba pro to, aby mohla vzniknout nová dráha, co všechno se musí zařídit, 

aby byla dráha provozována nebo co je třeba, pokud chcete být provozovatelem dráhy.  

 

 



 
 

 
82 

Projektový den odborných předmětů - přednáška KH Czechia 

Další výbornou přednášku doplněnou zajímavými videi nám připravili zástupci z firmy KH 

Czechia z Chodova. Na ukázku nám přinesli i některé ze svých výrobků, např. díly do 

automobilu, granuláty či lékařské vybavení.  

 

 

Projektový den odborných předmětů - přednáška Müller logistika 

Další zajímavou přednášku v rámci Projektového dne si připravil bývalý absolvent maturitního 

oboru Provoz a ekonomika dopravy a jeho kolegyně.  

Žákům byla představena přepravní firma sídlící v Holandsku, která přepravuje zboží různých 

typů. Načerpali také nové poznatky v oblasti logistických procesů, byly zde představeny i 

systémy pro sledování řidičů. 

 

 

  



 
 

 
83 

Projektový den odborných předmětů - přednáška Textil logistic 

Zástupci chebské pobočky německé firmy Textil Logistic nám přijeli v rámci Projektového dne 

představit tuto firmu a sdělit nám něco víc o její specializaci. Pro žáky byly velmi přínosné 

názorné ukázky navrženého textilu. Mezi nejznámější odběratele firmy patří například 

Buckinghamský palác. 

 

 

Projektový den odborných předmětů - přednáška DHL 

Projektového dne odborných předmětů se zúčastnil i partner školy - DHL Česká republika. Tým 

6 zaměstnanců se končícím ročníkům představil prostřednictvím velmi zajímavé a živé 

přednášky. Žáci se seznámili s chodem firmy.  

Velmi přínosné bylo také setkání se 3 absolventy, kteří přiblížili žákům své postupné uplatnění 

na trhu práce a svou činnost u firmy. Žáci měli radost ze závěrečné sladké tečky. 

 

 

Projektový den odborných předmětů - přednáška HOPI 

Na závěr projektového absolvovali naši budoucí maturanti workshop s personalisty naší 

partnerské firmy HOPI. Velmi přínosná byla simulace náboru do firmy.  



 
 

 
84 

Žáci si prošli sestavení životopisu a dověděli se, čeho se vyvarovat. Hodně se diskutovalo o 

postojích a vyjadřování na pracovním pohovoru.  

 

 

Regionální kolo soutěže - Navrhni projekt 

Regionální kolo soutěže Navrhni projekt, kterou pořádá Eurocentrum pod záštitou 

Ministerstva pro místní rozvoj, proběhlo letos dne 24. 3. 2022. Z naší školy bylo vybráno 

celkem 6 projektů žáků 3. A a 3. Z. Žáci obhajovali své projekty online formou. Projekty se 

zabývaly různými tématy od dopravních situací v Dalovicích přes nádraží v Karlových Varech 

až po projekty z různých regionů jako je např. Posečská kyselka. Součástí projektů byly i 

rozpočtové složky, v nichž žáci obhajovali finanční objem, který by u EU pro své projekty žádali.  

Projekty dávají žákům přehled nejen o finančních záměrech, ale také možnost komunikovat 

s odborníky z různých oblastí. 

 

 

Přednáška - Možnosti investování 

Žáci třídy 4. A maturitního oboru Logistika ve službách a finančnictví absolvovali dne 25. 3. 

2022 v rámci Global Money Week 2022 on-line webinář s ředitelkou Yourchance Janou 

Merunkovou. Žáci diskutovali o svých zkušenostech, rozvoji, postojích a cílech ve finančním 

světě. Velmi zajímavá byla i diskuze o knihách Roberta T. Kiyosakiho, které se věnují 

https://www.facebook.com/GlobalMoneyWeek/?__cft__%5b0%5d=AZX8X5IuCakKvzZRFGRQ_CQy_BYHuXC3L4RgfrydsU3NFGZIN6HypAXVDMgxiVT9FDyTHSC4miszFtnuAu3xPSiLInPkwyM51WQXTGgIx7Dp5BKDqnbLye7hDFbiZjYUkuhFctxGpy-yZRrGLauSJ68UOAnDETJO8iDqUFL0VR6PCxHdWKVHJmfq2TmhgjHkRWc&__tn__=kK-R
https://www.facebook.com/yourchanceops/?__cft__%5b0%5d=AZX8X5IuCakKvzZRFGRQ_CQy_BYHuXC3L4RgfrydsU3NFGZIN6HypAXVDMgxiVT9FDyTHSC4miszFtnuAu3xPSiLInPkwyM51WQXTGgIx7Dp5BKDqnbLye7hDFbiZjYUkuhFctxGpy-yZRrGLauSJ68UOAnDETJO8iDqUFL0VR6PCxHdWKVHJmfq2TmhgjHkRWc&__tn__=kK-R


 
 

 
85 

finančnímu vzdělávání. Žáci byli uchváceni z osobního setkání paní ředitelky s autorem a tím, 

jak to ovlivnilo její budoucí život.  

 

 

On-line přednáška - Kryptoměny 

Žáci ze třídy 1. Z se on-line setkali s Lubomírem Valíkem z Asociace finančních poradců České 

republiky. Získali mnoho užitečných informací, včetně odpovědí na otázky jako Jak se platí 

kryptoměnou? Jakou kryptoměnu a kdy nakoupit? Kdy je nejlepší nakupovat? Byl zmíněn i NFT 

jako moderní nástroj investování.  

 

 

Celorepubliková soutěž poštovních dovedností 

Ve dnech 29. - 31. 3. 2022 se konala celorepubliková „Soutěž poštovních dovedností“ na SŠ 

informatiky, poštovnictví a finančnictví Brno. Z naší školy se zúčastnili tři žáci ze třídy 3. A 

oboru LSF - Anna Kučerová, Klára Vokounová a Tomáš Vakeš.  

Soutěž byla náročná, soutěžilo se v mnoha disciplínách, např. práce v programu APOST, 

orientace v elektronických poštovních podmínkách, znalost místopisu světa formou soutěže 

„Riskuj“, všeobecný test, razítkovací štafeta na rychlost i přesnost, soutěž v programu Kahoot, 



 
 

 
86 

další poštovní aktivity, vypracování prezentace na téma „ Jak vidíte soutěž svýma očima“, 

kterou žáci na závěr soutěže prezentovali před komisí odborníků z České pošty s. p. Novinkou 

soutěže byla virtuální realita s 3D brýlemi - simulace naložení přepravovaných balíků do 

ložního prostoru nákladního auta.  

Druhý den večer byl společný program žáků i pedagogů - návštěva Hvězdárny-Digitárium. 

Celkem se zúčastnilo 8 družstev z celé republiky. Náš tým obsadil skvělé první místo a žáci jako 

hlavní cenu získali elektrické koloběžky. Velká gratulace pro naše žáky! 

 

Přednáška - Recepce 

Přednáška na téma Recepce proběhla ve druhém a čtvrtém ročníku. V rámci výkladu se žáci 

dozvěděli vše o práci na recepci, včetně ukázky programu na PC. 

 

Ocenení pro školu - Diamantový certifikát 

Naše škola získala dne 7. dubna 2022 nejvyšší metu ve finančním vzdělávání. Po úspěšném 

splnění daných kritérií jsme obdrželi Diamantový certifikát za finančně gramotnou školu. 

Koncepce Finančně gramotná škola (FGŠ) je od roku 2016 realizována společností Yourchance 

v rámci projektu Finanční gramotnost do škol. Dlouhodobý certifikační proces spočívá v tom, 

že škola pracuje na zvyšování kvality výuky finanční gramotnosti a za to postupně získává 

jednotlivé stupně certifikátů. Koncepce FGŠ dává škole prostor podívat se na problematiku 

finanční gramotnosti komplexním pohledem a zefektivnit její výuku. 

Ing. Andrea Kovardinská, garantka finanční gramotnosti školy, převzala Diamantový certifikát 

na závěrečné konferenci Global Money Week, jejímž tématem bylo „Mysli na svou 

budoucnost, nakládej s penězi chytře“! Akce se uskutečnila pod záštitou České národní banky, 

Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy a Ministerstva financí. 

 



 
 

 
87 

Odborná konference - Jak přispět ke zdravé finanční budoucnosti 

Global Money Week vyvrcholil odbornou konferencí na téma Jak přispět ke zdravé finanční 

budoucnosti, která se uskutečnila 7. dubna v Kongresovém sále České národní banky. 

Účastnilo se jí přes 70 hostů. Akce proběhla pod záštitou Ministerstva financí, České národní 

banky a Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy.  Prezentovaly předběžné výsledky a 

výstupy k formám a počtům zapojených subjektů a dětí do týdne finančního vzdělávání. 

Konference se krátce zúčastnil viceguvernér a člen bankovní rady ČNB Tomáš Nidetzký, podle 

něhož je GMW nejvýznamnější akcí finančního vzdělávání v ČR. Za Ministerstvo financí 

vystoupil náměstek Jiří Georgiev, který ve svém příspěvku zdůraznil potřebu rozvíjet v rámci 

finančního vzdělávání digitální kompetence a nepodceňovat důležitost základních 

matematických dovedností. Upozornil také na připravované celostátní měření finanční 

gramotnosti dětí. Za MŠMT se konference zúčastnil Petr Husník. Následovaly příspěvky České 

mincovny, ČSOB, České spořitelny, Raiffeisenbank a CRIF-Czech Credit Bureau. 

V průběhu tří panelů konference diskutovali a sdíleli své zkušenosti experti na daná témata 

a v panelu Co už víme o penězích také žáci Základní školy UNESCO. Další panel se věnoval 

výzvě dnešní doby - růstu inflace a zdražování. Poslední panel Podnikavost 

a podnikání prezentoval také ukázky práce dětí z případových studií na téma podnikání. 

 

Literárně hudební vycházka 

Světové lázně Karlovy Vary inspirovaly tvorbu četných básníků a spisovatelů. Mnozí přijeli k 

Vřídlu jako lázeňští hosté.  

My jsme se vydali cestou opakování maturitních otázek, navštívili jsme místa spojená s 

tvorbou Karla Čapka, připomněli jsme si jeho setkání s významnými osobnostmi (T. G. 

Masaryk, A. Švehla). Zamysleli jsme se nad nešťastným pobytem skladatele Janáčka, Čapkovou 

epištolou o Sudetských Němcích a povzdechli jsme si u hrobu Mozartova syna. Nezapomněli 

jsme ani na Goetheho, Gogola a Dobrovského. Největší radost 4. Z udělalo focení s milovaným 

Václavem Havlem v hotelu Prezident.  

 



 
 

 
88 

Exkurze - Letiště Václava Havla Praha 

Dne 21. 4. 2022 se třída 3. Z s pedagogickým dozorem Ing. Chylem a Mgr. Sodomkovou 

zúčastnila exkurze na Letišti Václava Havla v Praze. Odjezd byl v 7.50 z Karlových Varů - 

Dolního nádraží a návrat v tentýž den okolo 15. hodiny. 

Dozvěděli jsme se, jaký je mezi terminály rozdíl a seznámili jsme se s odlišným odbavením 

cestujících na Terminálu 1 a Terminálu 2. Navštívili jsme stanoviště bezpečnostní kontroly a 

poznali informační systém, tranzitní zónu, množství obchodů, odpočinkových prostor a 

průchodů mezi terminály. Exkurze byla edukativní a přínosná do logistických předmětů. 

Stejné exkurze se následující měsíc zúčastnila třída 3.A. 

 

 

Přednáška pro veřejnost - Kryptoměny 

Dne 26. dubna 2022 jsme uspořádali přednášku na téma Kryptoměny pro rodiče, žáky, učitele 

a přátele školy. Velké poděkování patří přednášejícímu maturantovi Jiřímu Krejčímu ze třídy 

4. A oboru Logistické a finanční služby, který pod vedením Ing. Andrey Kovardinské prokázal 

obsáhlé znalosti a prezentační dovednosti. 

 

 

 

 



 
 

 
89 

Osvědčení pro třídu 4.A - Investiční specialista 

Žáci ze třídy 4. A maturitního oboru Logistika ve službách a finančnictví obdrželi osvědčení o 

absolvování programu Investiční specialista. Žáci absolvovali blok odborných přednášek s 

odborníkem z praxe Ing. Lenkou Třískovou a vyučující předmětu Finanční služby Ing. Andreou 

Kovardinskou. Blok přednášek byl ukončen závěrečným testováním. 

 

Exkurze - Depo Karlovy Vary 

1. A a 2. OS absolvovali ve dnech 27. a 28. 4. 2022 exkurzi v Depo K. Vary. Jedná se o instituci, 

která obstarává dodávaní balíkových a listovních zásilek došlých z automatizovaného třídicího 

centra Plzeň.   

Seznámili jsme se novými technologiemi. Zástupce vedoucí provozu nám ukázala nové 

mechanizační a přepravní prostředky. 

Žákům byl také vysvětlen nový systém v doručovací službě, pojem alternativní doručování a 

další novinky, které mohou adresáti využívat.  

Měli jsme rovněž možnost nahlédnout do oddělení Filatelie - toto pracoviště je jediné v ČR a 

pracují tam i naše absolventky. Klientelu tvoří zejména sběratelé známek, kterým se veškeré 

novinky zasílají na jejich adresu. 

Exkurze byla velmi přínosná, názorné ukázky pomohly žákům lépe pochopit teorii probíranou 

ve škole. 

Tématicky stejně laděná exkurze čekala na žáky třídy 2.A koncem května. 

 

 

Celostátní kolo soutěže - Finanční gramotnost 

V pátek dne 29. 4. 2022 tým ve složení Jiří Krejčí (4.A) a Tomáš Vakeš (3.A) spolu s garantkou 

FG na škole Ing. Andreou Kovardinskou odjeli reprezentovat školu do Prahy do ČNB.  



 
 

 
90 

Letos se konal již 11. ročník Soutěže Finanční gramotnost. Bylo přihlášeno 325 škol z ČR a 

celkem se zapojilo 20 500 žáků.  

Výsledky byly do poslední chvíle nejisté, neboť týmy předvedly neskutečný kus práce.  

Žáci se také zúčastnili prohlídky v prostorách České národní banky.  

 

 

Regionální kolo soutěže - Prezentiáda 

Žáci 3. ročníků se zúčastnili regionálního kola soutěže Prezentiáda, která jim umožňuje 

aplikovat své prezentační a komunikační dovednosti a zkušenosti před odborníky z praxe. Naši 

žáci obsadili 1. a 2. místo a dostali se tak do celostátního kola. Soutěž žákům umožňuje kromě 

procvičení a zdokonalení svých dovedností také získat přehled o schopnostech jiných žáků a 

dostali také zpětnou vazbu od expertů z tohoto oboru.  

 

 

Certifikát pro třídu 4.A - Komunikace 

Třída 4. A maturitního oboru Logistika ve službách a finančnictví absolvovala certifikovaný 

webinář na téma Komunikace. Žáci se zabývali procesem komunikace a tím, jak mocným a 

důležitým nástrojem tento proces je. 

 

 



 
 

 
91 

Celostátní kolo soutěže - Prezentiáda 

Žáci se svými týmy Inovátoři a Vrstevníci J. A. Komenského se zúčastnili celostátního 

závěrečného kola soutěže Prezentiáda. Tato soutěž se koná již několikátý ročník a naši žáci se 

z regionálního kola probojovali mezi 5 % prezentujících z 250 týmů České a Slovenské 

republiky. 

V grandfinále byli soutěžící rozdělení do dvou skupin, ve kterých prezentovali své zvolené téma 

a z těchto skupin pak 4 nejlepší postoupili do závěrečného kola. 

Žáci zde získali mnoho zkušeností od odborníků z oboru prezentování, marketingu a médií. 

Velký přínos mělo i setkání s ostatními žáky, se kterými mohli nejen porovnávat své 

dovednosti, ale zároveň komunikovali a sledovali výkony z jiných škol. 

 

 

Exkurze - logistické centrum České pošty Plzeň 

V rámci výuky odborných předmětů se třídy 1. A a 1. OS zúčastnily dne 3. 5. 2022 exkurze na 

DSPU Plzeň. 

Tato pracoviště provozuje Česká pošta, s. p. a je jedním z logistických center, které zpracovává 

listovní a balíkové zásilky pomocí moderních technologií nejen v rámci vnitrostátního, ale i 

mezinárodního styku. Provoz je nepřetržitý a největší objem zásilek se zpracovává v nočních 

hodinách.  

Provázeli nás vedoucí balíkového provozu, p. Miroslav Lindaur a manažer řízení provozu, p. 

Jaroslav Cipra, kteří žákům vysvětlili provoz na jednotlivých pracovištích.  

Exkurze byla velkým přínosem pro výuku, žáci měli možnost seznámit se s i částí přepravy a 

přípravou na dodání zásilek, která není veřejnosti běžně přístupná. 

Žáci viděli zpracování balíkových zásilek ze zásilkového obchodu Bonprix a dalších 

nasmlouvaných firem přímo v provozu a dále také zpracování listovních zásilek třídicím 

strojem od firmy Siemens do různých částí naší republiky. Měli rovněž možnost seznámit se s 



 
 

 
92 

postupem při doručování zásilek přímo v Plzni (střídání okrsků podle barevného označení, 

jeden den žluté a další den modré).  

 

 

Exkurze - Moser 

Dne 3. 5. 2022 se uskutečnila exkurze do sklárny Moser, a. s. Exkurze se zúčastnila třída 1. Z. 

Součástí byla prohlídka sklářské huti a dále pak návštěva muzea, kde se žáci dozvěděli o vzniku 

a historii sklárny. 

 

Projektová výuka ve třídě 3.Z - „Pivní hra“ 

Dne 12. 5. 2022 třída 3. Z pod vedením Bc. Aleny Martinovské, Ing. Jany Düringerové a 

Ing. Miloslavy Brožíkové nacvičovala distribuci v praxi pomocí aktivity "Pivní hra". Díky této 

metodě si žáci zábavnou formou procvičili odbornou tematiku distribuce od výroby 

k zákazníkovi a vyzkoušeli si práci v týmu. 

 

 

Exkurze - ČNB Praha 

Žáci ze třídy 2. A se dne 25. 05. 2022 zúčastnili exkurze v nové interaktivní expozici ČNB 

s názvem Za měnou. Peníze jsou krví ekonomik a Česká národní banka je jejím srdcem. Její 



 
 

 
93 

činnost ovlivňuje každého z nás. Exkurze souvisela s výukou, a to s předměty Finanční služby, 

Základy ekonomické teorie, Společenská nauka, ale hlavně slouží pro všeobecný rozhled.  

Součástí exkurze byla jak přednáška, tak i názorné ukázky. V expozici Za měnou jsme poznali 

vše, co se skrývá za naší měnou. Poznali jsme, jak je důležitá cenová stabilita. Žáci si ověřili 

poznatky z výuky, ale také se dozvěděli mnoho nových informací. Vrátili jsme se zpátky do 

minulosti, protože součástí prohlídky byly také staré mince a bankovky. Závěrem exkurze jsme 

si zasoutěžili a ověřili si načerpané znalosti. Na nejlepšího čekala finanční odměna ve výši 

440 000 Kč. Bohužel se ale jednalo o balíček, který obsahoval pouze piliny rozřezaných 

bankovek. Poté jsme měli možnost sáhnout si na dvanáctikilovou cihlu zlata, což je v přepočtu 

12 500 000 Kč. 

Stejně tématicky laděná exkurze čekala na žáky třídy 1. A koncem června. 

 

 

Slavnostní vyřazení maturitních ročníků 

Dne 30. května 2022 proběhlo slavnostní loučení s maturitními ročníky v hotelu Imperial.  

Žáci byli šerpováni, ti nejlepší obdrželi ocenění školy a obě maturitní třídy se rozloučily 

s pedagogy, poděkovaly rodičům a na závěr se za školu rozloučil nejen pan ředitel, ale i třídní 

učitelé, kteří za celý pedagogický sbor popřáli žákům mnoho úspěchů v životě. 

 

 



 
 

 
94 

Sportovně turistický kurz tříd 3. A a 3. Z 

Na jeden týden, tedy přesněji od 30. května do 3. června, jsme se my, žáci 3. ročníků, účastnili 

sportovně-turistického kurzu. Společně s našimi třídními učitelkami a vedením školy jsme se 

domluvili, že ho strávíme v Outdoor resortu Březová v Rokytnici nad Rokytnou.  

Na ploše 13 ha, na kterých se rozprostírá tento resort, jsme mohli nalézt velké množství 

různých atrakcí od lanových parků po strašidelnou věž. Náš program byl opravdu pestrý a měli 

jsme možnost si vyzkoušet mnoho zajímavých atrakcí a aktivit, například vysokolanové 

centrum - všechny okruhy, paintball, lukostřelbu, rafty, lezeckou stěnu, bungee-trampolíny, 

herní bloky, nízká lana, noční hru, koně, bungee running, démonickou lanovku, free fall, 

strašidelnou věž Karlštejn, středověký lanový okruh, bazén a sportoviště. V areálu se kromě 

těchto atrakcí nacházela také chill zóna.  

Třídy byly rozděleny do dvou skupin, které byly genderově vyvážené. Každá skupina měla svůj 

program a vlastní instruktory - Dundeeho a Kohyho, ale obě skupiny si za den vyzkoušely stejné 

atrakce. Uprostřed resortu se nacházel rybník, na němž si žáci vyzkoušeli rafty. Největší úspěch 

však měla tzv. démonka neboli démonická lanovka. Její princip spočíval v tom, že jsme dostali 

úvazek/popruhy, který jsme si navlékli a pak jsme vylezli na 13 - 14 metrů vysokou věž, ovšem 

to nejtěžší nás čekalo teprve nahoře, kde jsme zjistili, že máme svým způsobem vykročit do 

prázdna a spustit se po laně dolů do rybníka. Většina studentů si tuto atrakci oblíbila a není se 

ani čemu divit. Velký ohlas měl i paintball, který si žáci neskutečně užili.  

Každá atrakce byla něčím zajímavá a mnoho z nás si vyzkoušelo i nové věci, například 

slaňování, lezení po stěnách, bungee-trampolíny nebo třeba free fall. Byl to náročný a 

vyčerpávající týden, ale naše třídy se rozhodně nenudily a STK nám pomohlo se více sblížit po 

rok a půl trvajícím covidu. Konečně jsme měli možnost se vzájemně lépe poznat. Myslím, že 

na zážitky, které jsme stihli za ten týden „nasbírat“, jen tak nezapomeneme. 

 

 

 

 

 



 
 

 
95 

Exkurze - Techmánie Plzeň 

V rámci exkurze do vzdělávacího centra Techmanie v Plzni si žáci prošli expozice celého areálu 

a zároveň se zúčastnili projekce v místním Planetáriu. Zhlédli projekci pořadů Jsme tu sami a 

Astronaut. Exkurze byla edukativní a přínosná do oblasti přírodních věd a technických 

předmětů.  

 

 

Konference - Karovarský „byznys mixer“ 

2. 6. 2022 se konala konference na téma Karlovarský „byznys mixer“. Účastnili se nejen 

podnikatelé Karlovarského kraje, ale i lidé, kteří přemýšlí o tom, že začnou podnikat, dále žáci 

a instituce, které začínající podnikatele podporují a také organizace, jež mladým lidem ve věku 

15-18 let ukazují, že podnikání může být i jejich cestou.  

Konference byla velmi podnětná. Naši žáci se inspirovali mnoha novými informacemi a vzorně 

reprezentovali školu.  

 

 

Zahradní slavnost - komunitně osvětové setkání 

Dne 7. června 2022 proběhl v zámeckém parku v Dalovicích další úžasný den. Žáci, absolventi, 

rodiče, učitelé a přátelé školy prožili slunečné odpoledne plné příjemných zážitků včetně 

diskuse o další spolupráci mezi školou, obcí a sociálními partnery.  



 
 

 
96 

Žáci předvedli svoji podnikavost a bylo z čeho vybírat. Od projížďky na koni, stezky plné úkolů, 

přes různé kvízy, spousty pochutin, až po ruční výrobky a možnost poměřit své síly v několika 

sportovních disciplínách. Akce byla proložena hudebním vystoupením od našich vyučujících i 

žáků ze třídy 3. Z. Žáci školy si připravili i prodejní stánky a v široké prodejní nabídce bylo 

možné ochutnat mnoho druhů občerstvení i nápojů. Soutěžili také v prodejních dovednostech, 

komunikaci a o nejzajímavější stánek. Žáci měli možnost uplatnit znalosti ze školy v praxi. 

Poklonu si zaslouží všichni, byli jedineční. Příští rok se těšíme na další velké setkání v rámci 

oslav 65. výročí vzniku školy. 

 

 

Slavnostní předání výučních listů 

Třída 3. OS - učební obor Operátor skladování - si dne 14. 6. 2022 převzala své výuční listy a 

závěrečná vysvědčení třetího ročníku. Žáci i rodiče poté u malého rautu poděkovali učitelům 

a na závěr se všichni rozloučili.  

 

 

 

 

 



 
 

 
97 

Setkání EKOŠKOL Karlovarského kraje 

Po dvouleté odmlce se 15. června uskutečnilo setkání EKOŠKOL Karlovarského kraje na ZŠ J. A. 

Komenského v Karlových Varech. 

Po přivítání účastníků se všechny školy představily a pohovořily o svých aktivitách za poslední 

dva roky. Setkání se zúčastnily ZŠ Plesná, ZŠ Drmoul, ZŠ Cheb, ZŠ Nové Sedlo, ZŠ Sokolov 

Běžecká, ZŠ Plesná, ZŠ Březová, pořádající ZŠ J. A. Komenského a také naše SŠ logistická 

Dalovice. Přestože jsme v programu zůstali jako jediná střední škola v Karlovarském kraji, 

setkání se zúčastnila i SZŠ a VOŠ Cheb, která stále pokračuje v naplňování cílů Ekoškoly. 

Pro zástupce ekotýmů byla připravena prohlídka školy spojená s tematickou hrou. Úkolem 

bylo vyplnit tajenku podle indicií připravených v budově.  

Koordinátoři jednotlivých škol mezitím mohli sdílet nejen své úspěchy, ale i úskalí při 

naplňování cílů Ekoškoly. Setkání bylo příjemným zakončením práce v letošním školním. 

 

 

Exkurze - naučná stezka Dalovice 

Žáci třídy 2. A se dne 16. 6. 2022 zúčastnili exkurze po sportovně-relaxační naučné stezce 

v Dalovicích. Učili se o možnostech vytváření nového produktu v oblasti cestovního ruchu - jak 

přilákat veřejnost do své obce a jakým způsobem může být naučná stezka koncipována. 

Exkurze byla přínosná do předmětů LCR a PČ. 

 



 
 

 
98 

Exkurze - Železniční depozitář Národního technického muzea v 

Chomutově 

V červnu 2022 jsme s žáky prvního ročníku oboru PED navštívili železniční depozitář Národního 

technického muzea v Chomutově. Přednáška na téma železniční dopravy a přepravy byla 

odborně vedena. Získali jsme nové informace z technické oblasti brždění a funkčnosti výhybek. 

Žáci si vyzkoušeli práci výhybkářek a mimo jiné zjistili, že to po dlouhá léta byla práce žen. 

Z odborného hlediska jsme si také nejen prohlédli lokomotivy používané na úzkokolejnou 

dráhu, ale viděli jsme i jak je možné je přepravit po běžné dráze. K historickým lokomotivám a 

vozidlům používaným na našich drahách jsme se dozvěděli mnoho zajímavostí a měli jsme 

možnost vidět i drezíny nebo lokomotivu z laminátu.  

 

 

Kraj dokořán 

Dne 17. června 2022 se i naše škola zapojila do akce Kraj dokořán. Její druhý ročník opět 

otevřel dokořán budovy krajského úřadu a nesl se v duchu motta: Tvoříme kraj spolu. V rámci 

tohoto se na akci prezentovaly střední školy a firmy z Karlovarského kraje a zároveň se konaly 

také debaty se zajímavými osobnostmi z regionu. 

Naši žáci zde představili školu a kromě toho si užili i den plný zábavy, skvělé hudby, uměleckých 

zážitků, zajímavých prezentací, debat, výborného jídla a pití, soutěží a aktivit pro děti.  

 



 
 

 
99 

Literární vycházka 

Naši prváci dnes úspěšně absolvovali zkoušku veřejného přednesu na několika zajímavých 

místech v Karlových Varech. Šli jsme po stopách T. G. Masaryka, Čapka, Gogola, Janáčka, 

Dvořáka a dalších zajímavých lázeňských návštěvníků…  

Zamysleli jsme se nad programem 56. filmového festivalu. Poseděli jsme také v 

rekonstruované Vřídelní kolonádě, hledali jsme korunu Karla IV. Na Divadelním náměstí jsme 

navštívili náš oblíbený hotel Prezident a společně s Havlem jsme vzdali hold absurdnímu 

dramatu.   

 

 

Celostátní finále - Ekonomická olympiáda 

Dne 21. 6. 2022 jsme se zúčastnili celostátního finále v Ekonomické olympiádě. Původně 

začínalo 21 000 žáků, do krajských kol pak postoupilo 930 žáků. Žák ze třídy 2. Z Robin Singh 

se probojoval mezi nejlepších 50 z ČR a patří mu velká gratulace.  

Ocenění pro koordinátora za pedagogické dovednosti obdržela Ing. Andrea Kovardinská. 

Během finálového odpoledne jsme se zúčastnili tří panelových diskusí, kde vystoupil Ing. 

Tomáš Nidetzký, viceguvernér ČNB. Velkým zpestřením byl křest brožury Ekonomických her. 

 

https://www.facebook.com/Ekonomickaolympiada?__cft__%5b0%5d=AZWo1mtCG9MHJBNhavqJta27wQb93YRAB6MfUwh0NJnGT_9bzkdwmzB1kppNV1Hh_wrKkn84wfpIaQRSnYR4oTUt0eIvYunnTfNa-GRIOHyrO55NE1RjfpwEsT0LWd1WqbGoCyeomMb6FBgIDwMZQxTyuQu4p-ruPrb-hO4xdUbsQ2u20eZVnZzKquDguWsfeXuOvLy73wYzxIfcz-14vJBHoKxG7ln9uDilRfjsWv2f2g&__tn__=-%5dK-R


 
 

 
100 

Sportovní den 

Ve středu dne 22. června se konal v areálu stadionu Slavie v Drahovicích sportovní den celé 

školy. Žáci soutěžili o titul Nejsportovnější třída v badmintonu, ringu, kopané, střelbě ze 

vzduchovky a z vědomostního testu. Zapojeni byli i všichni zúčastnění pedagogové, zejména 

jako rozhodčí. 

Za potlesku byli vyhlášeni vítězové v jednotlivých disciplínách, nejlepší družstva a 

nejsportovnější třída. Sportovní den se vydařil. 

 

 

Exkurze - Dopravní podnik Praha 

Žáci třídy 2. OS se dne 23. 6. 2022 zúčastnili exkurze v prostorách Dopravního podniku v Praze 

- Střešovicích. Exkurze byla edukativní, žáci si prohlédli interiéry garáží, průvodkyně poskytla 

výklad mimo jiné o historii pražské hromadné dopravy. Muzeum je zaměřeno na tramvajové 

vozy a trolejbusy. 

 

Školní a krajské kolo soutěže - Grafické předměty 

Mezi tradiční a velice úspěšné soutěže, ve kterých naše škola získává pravidelně přední 

umístění, patří soutěž v grafických předmětech. 

Krajské kolo, vyhlášené MŠMT, se letos konalo dne 29. března 2022 formou on-line. Žáci psali 

10 minut na rychlost a přesnost v českém a anglickém jazyce z obrazovky. Na soutěž byli 

přihlášeni 2 naši žáci. Robin Singh ze třídy 2. Z se umístil na 2. místě v opisu v českém jazyce a 

na 3. místě v opisu v jazyce anglickém, druhý žák, John Daniel Smith ze třídy 1. Z, obsadil 

v opisu z českého jazyka 3. místo a v anglickém jazyce s úžasným výsledkem 408 čistých úhozů 

za minutu 1. místo v kraji. 

Školní kolo proběhlo na naší škole 27. dubna. První místo opět obsadil Robin Singh, druhé 

místo John Daniel Smith a třetí místo patřilo Dominiku Riccimu ze třídy 1. Z. 



 
 

 
101 

Na ISŠTE v Sokolově zorganizovali 24. června soutěž jen pro první ročníky. V psaní na rychlost 

a přesnost v českém jazyce si změřilo síly celkem 23 žáků středních škol Karlovarského kraje. 

Z našich přihlášených žáků byl nejúspěšnější John Daniel Smith, který se umístil těsně pod 

stupni vítězů.  

 

 

Exkurze - Krajská knihovna Karlovy Vary 

Žáci se seznámili s jednotlivými odděleními knihovny a se službami, které knihovna nabízí. 

Vyzkoušeli si vyhledávání konkrétních titulů v on-line katalogu knihovny, absolvovali také 

přednášku o vyhledávání informací a naučili se citovat zdroje. Na závěr změřili své síly při hraní 

rozličných deskových her. 

 

Exkurze - Úpravna ptivné vody Březová 

Třídy 1.A a 2.A se v posledním týdnu školního roku 2021/2022 zúčastnily v rámci 

environmentálního vzdělávání exkurze do úpravny pitné vody na Březové. Celá akce byla 

propojením teoretických znalostí z předmětu ZPV s praxí. Součástí dne byla příjemná 

procházka lázeňskými lesy.  

 

 

  



 
 

 
102 

Fotografie zaměstnanců školy 

 

 

Ředitel školy: Mgr. Vlastimír Sunek 

Zástupce ředitele školy: Ing. Jana Düringerová 

Appeltauerová Martina, Mgr.; Baar Richard, Ing.; Blažková Berta; Brožíková Miloslava, Ing.; Bureš 
Hynek, Bc; Danišová Renata; Dudáková Dana; Dvořáková Romana; Farská Ivana; Fukárková Martina, 

Mgr.; Geňo Petra, Mgr.; Hnátková Lenka; Horáková Ivana, Mgr.; Chylo Jan, Ing. MBA; Janovičová Věra, 
Mgr.; Juráčková Zuzana, Mgr.; Jurnečková Adéla, Mgr.; Kaksová Zdena; Katriňáková Květa, Ing.; 
Kovardinská Andrea, Ing.; Krůtová Iva, Mgr.; Martinovská Alena, Bc.; Procházková Jiřina, Ing.; 

Sodomková Kristina, Mgr.; Svobodová Marcela, Mgr.; Trnka Pavel, Mgr.; Vaculík Petr; Vitvarová Petra; 
Zahirović Hasan, Mgr.; Zicha Vladimír, Mgr. 

 

  



 
 

 
103 

Sponzoři a partneři školy 

  

 

 

   

 

 

 Obec Dalovice 

   

 

 
 

   

 

 

 

   

 

 

 

   

 

 

 

   

 

 

 



 
 

 
104 

 

 

 

   

 

 

 

   

 
 

 

   

 

  

 


